
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts: info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                                                                                                                 

  

SĒDES  PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2011.gada  31.martā                                                                                        37 
                                                                                                                            Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs   

                                         

Protokolē -   Dana Bottere, sekretāre      

  

Piedalās - 

Deputāti:  Mārtiņš Libkovskis     

Dainis Veidemanis     

                                     Nellija Sileviča   

                                     Viesturs Ameļins 

Gunita Ansone 

Gaidis Bože 

Aivars Čaklis 

Māris Dadzis 

Raitis Krūmiņš 

Elita Kuģeniece 

Guntis Mačtams 

Ginta Roderte 

                                      Ilva Cērpa 

 

Administrācija:           Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Gunita Treigūte, juridiskās nodaļas vadītāja 

    Inta Rudbaha, sociālā dienesta vadītāja 
                                     

Nepiedalās deputāts -  Andris Jaunsleinis  

 

Preses pārstāvis:         Ventas Balss – Līga Tīrmane 

                                  

A.Mucenieks atklāj domes sēdi, iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

1. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 16.jūlija lēmumā (protokols Nr.3, 4.§, 

1.p.) „Par novada domes komisiju izveidošanu”. 

2. Par izmaiņām Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļu sastāvā. 

3. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra nolikumā Nr.4 „Ventspils 

novada domes centrālās administrācijas (iestādes ”Ventspils novada pašvaldība”) Kancelejas 

nolikums”. 

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmumā (protokols Nr.15, 

33.§) „Par Ventspils novada pašvaldības vieglo pasažieru automobiļu izmantošanas 

kārtību”. 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnd.lv/


 2 

5. Par pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu. 

6. Par saistošiem noteikumiem  „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu 

vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ventspils novadā”. 

7. Par saistošiem noteikumiem “Par atļauju saņemšanu alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecībai novietnēs Ventspils novadā“. 

8. Par bērnu ēdināšanas izmaksu noteikšanu. 

9. Par galvojumu Pašvaldības SIA „Ugāles nami“ projektam „Ūdenssaimniecības attīstība 14 

Kurzemes reģiona pašvaldībās-Ugāle”. 

10. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā. 

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes sēdē apstiprinātajā nolikumā Nr.37 „Ventspils 

novada Sociālā dienesta nolikums“. 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes  2009.gada 17.decembra apstiprinātajā nolikumā 

Nr.35 „Ventspils novada Sociālā dienesta bērnu nama“Stikli“nolikums“. 

13. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu Jānim Bitem. 

14. Par detālplānojuma „Brūveri” izstrādes uzsākšanu. 

15. Par detālplānojuma „Klāņu mežs” darba uzdevuma apstiprināšanu. 

16. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamos īpašumos ar kadastra numuriem -

98660240068, 98660260079, 98660250019, 98660250006, 98660240118. 

17. Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu. (Aulmane) 

18. Par zemes nomas līgumu izbeigšanu. (Majevskis) 

19. Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes nomas pirmtiesību līgumu 

noslēgšanu. (Rižanovs) 

20. Par piekrišanu nodot apakšnomā pašvaldībai piekrītošu zemes vienību  „Tīrumi”, Tārgales 

pagastā. (Zalkovskis) 

21. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu, nomas līguma slēgšanu un zemes 

nomas līguma izbeigšanu. (Altmanis) 

22. Par pašvaldībai piekrītošu apbūvētu zemes gabala nomas līgumu noslēgšanu. (Kiršteins) 

23. Par pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu. (Dreimanis) 

24. Par medību tiesību nomas līguma ar SIA „Dižezers” noslēgšanu. 

25. Par piekrišanu nekustamā īpašuma ”Ceļš – Šķībais dambis – Puzes pagasta robeža” 

nodošanu bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā. 

26. Par piekrišanu Nikolajam Barančanam iegūt īpašumā dzīvokļa īpašumam Rīgas šoseja 13-4, 

Ugālē, piekrītošās zemes vienības domājamo daļu. 

27. Par dzīvokļa īpašuma ”Dziesmas”-11, Tārgalē, atsavināšanu. 

28. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu Rudītes Kittes ģimenes ārsta praksei. 

29. Par dzīvokļa īpašumu „Rūpnīcas 3”-55 un „Rūpnīcas 5”-25, Ugālē, nodošanu atsavināšanai. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem  jautājumiem: 

1. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā „Ugāles pagasta nams“ iznomāšanu. 

2. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Jūrkalnes tautas nama rekonstrukcija“ 

realizēšanai. 

3. Par saistošo noteikumu  „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Usmas ezerā“ 

apstiprināšanu. 

4. Par saistošo noteikumu  „Licencēto zemūdens medību nolikums Usmas ezerā“ 

apstiprināšanu. 

5. Par saistošo noteikumu  „Par Ventspils novada pašvaldības pabalstiem“ 

apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu  „Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas 

kārtība“ apstiprināšanu. 

7. Par dzīvojamo māju Skolas ielā 4, Skolas ielā 5, Ugālē, nodošanu privatizācijai. 

8. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Stiklu speciālās internātpamatskolas ēkas 

renovācija” realizēšanai. 



 3 

9. Par zemesgabala Ugālē iznomāšanu „Triāla klubam Karters”. 

10. Par dalību iesniegumu konkursos „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 

apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 

11. Par izmaiņām Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas sastāvā. 

12. Par grozījumiem un papildinājumiem 2010.gada 25.marta nolikumā Nr.8 „Ventspils 

novada domes Licencēšanas komisijas nolikums”. 

13. Par nekustamā īpašuma Usmas pamatskola” iznomāšanu. 

14. Par dalību jaunatnes politikas valsts programmas 2011.gadam projektu konkursā 

„Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes 

organizācijām. 

15. Par atļauju valsts amatpersonu amatu savienošanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Papildināt 2011.gada  31.marta domes sēdes darba kārtību ar sekojošiem jautājumiem: 

 

1. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā „Ugāles pagasta nams“ iznomāšanu. 

2. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Jūrkalnes tautas nama rekonstrukcija“ 

realizēšanai. 

3. Par saistošo noteikumu  „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Usmas ezerā“ 

apstiprināšanu. 

4. Par saistošo noteikumu  „Licencēto zemūdens medību nolikums Usmas ezerā“ 

apstiprināšanu. 

5. Par saistošo noteikumu  „Par Ventspils novada pašvaldības pabalstiem“ 

apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu  „Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas 

kārtība“ apstiprināšanu. 

7. Par dzīvojamo māju Skolas ielā 4, Skolas ielā 5, Ugālē, nodošanu privatizācijai. 

8. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Stiklu speciālās internātpamatskolas ēkas 

renovācija” realizēšanai. 

9. Par zemesgabala Ugālē iznomāšanu „Triāla klubam Karters”. 

10. Par dalību iesniegumu konkursos „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 

apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 

11. Par izmaiņām Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas sastāvā. 

12. Par grozījumiem un papildinājumiem 2010.gada 25.marta nolikumā Nr.8 „Ventspils 

novada domes Licencēšanas komisijas nolikums”. 

13. Par nekustamā īpašuma Usmas pamatskola” iznomāšanu. 

14. Par dalību jaunatnes politikas valsts programmas 2011.gadam projektu konkursā 

„Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes 

organizācijām. 

15. Par atļauju valsts amatpersonu amatu savienošanai. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar jautājumu - Par detālplānojuma „Polderi” 

Užavas pagastā, pilnveidošanu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča), PRET – 1 balss (M.Libkovskis), 

ATTURAS – 2 balsis (D.Veidemanis, V.Ameļins), nepiedaloties balsošanā A.Muceniekam, 

Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

Papildināt 2011.gada 31.marta domes sēdes darba kārtību ar jautājumu: 



 4 

 

1. Par detālplānojuma „Polderi” Užavas pagastā, pilnveidošanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2011.gada  31.marta domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 16.jūlija lēmumā (protokols Nr.3, 

4.§, 1.p.) „Par novada domes komisiju izveidošanu”. 

2. Par izmaiņām Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļu sastāvā. 

3. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra nolikumā Nr.4 

„Ventspils novada domes centrālās administrācijas (iestādes ”Ventspils novada 

pašvaldība”) Kancelejas nolikums”. 

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmumā (protokols 

Nr.15, 33.§) „Par Ventspils novada pašvaldības vieglo pasažieru automobiļu 

izmantošanas kārtību”. 

5. Par pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu. 

6. Par saistošiem noteikumiem „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto 

dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ventspils novadā”. 

7. Par saistošiem noteikumiem “Par atļauju saņemšanu alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecībai novietnēs Ventspils novadā“. 

8. Par bērnu ēdināšanas izmaksu noteikšanu. 

9. Par galvojumu Pašvaldības SIA „Ugāles nami“ projektam „Ūdenssaimniecības attīstība 

14 Kurzemes reģiona pašvaldībās-Ugāle”. 

10. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīdus kārtībā. 

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes sēdē apstiprinātajā nolikumā Nr.37 „Ventspils 

novada Sociālā dienesta nolikums“. 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes  2009.gada 17.decembra apstiprinātajā 

nolikumā Nr.35 „Ventspils novada Sociālā dienesta bērnu nama“Stikli“nolikums“. 

13. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu Jānim Bitem. 

14. Par detālplānojuma „Brūveri” izstrādes uzsākšanu. 

15. Par detālplānojuma „Klāņu mežs” darba uzdevuma apstiprināšanu. 

16. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamos īpašumos ar kadastra numuriem -

98660240068, 98660260079, 98660250019, 98660250006, 98660240118. 

17. Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu. (Aulmane) 

18. Par zemes nomas līgumu izbeigšanu. (Majevskis) 

19. Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes nomas pirmtiesību līgumu 

noslēgšanu. (Rižanovs) 

20. Par piekrišanu nodot apakšnomā pašvaldībai piekrītošu zemes vienību  „Tīrumi”, 

Tārgales pagastā. (Zalkovskis) 

21. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu, nomas līguma slēgšanu un zemes 

nomas līguma izbeigšanu. (Altmanis) 

22. Par pašvaldībai piekrītošu apbūvētu zemes gabala nomas līgumu noslēgšanu. (Kiršteins) 

23. Par pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu. (Dreimanis) 

24. Par medību tiesību nomas līguma ar SIA „Dižezers” noslēgšanu. 

25. Par piekrišanu nekustamā īpašuma ”Ceļš – Šķībais dambis – Puzes pagasta robeža” 

nodošanu bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā. 



 5 

26. Par piekrišanu Nikolajam Barančanam iegūt īpašumā dzīvokļa īpašumam Rīgas šoseja 

13-4, Ugālē, piekrītošās zemes vienības domājamo daļu. 

27. Par dzīvokļa īpašuma ”Dziesmas”-11, Tārgalē, atsavināšanu. 

28. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu Rudītes Kittes ģimenes ārsta praksei. 

29. Par dzīvokļa īpašumu „Rūpnīcas 3”-55 un „Rūpnīcas 5”-25, Ugālē, nodošanu 

atsavināšanai. 

30. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā „Ugāles pagasta nams“ iznomāšanu. 

31. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Jūrkalnes tautas nama rekonstrukcija“ 

realizēšanai. 

32. Par saistošo noteikumu  „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Usmas ezerā“ 

apstiprināšanu. 

33. Par saistošo noteikumu  „Licencēto zemūdens medību nolikums Usmas ezerā“ 

apstiprināšanu. 

34. Par saistošo noteikumu  „Par Ventspils novada pašvaldības pabalstiem“ apstiprināšanu. 

35. Par saistošo noteikumu  „Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība“ 

apstiprināšanu. 

36. Par dzīvojamo māju Skolas ielā 4, Skolas ielā 5, Ugālē, nodošanu privatizācijai. 

37. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Stiklu speciālās internātpamatskolas ēkas 

renovācija” realizēšanai. 

38. Par zemesgabala Ugālē iznomāšanu „Triāla klubam Karters”. 

39. Par dalību iesniegumu konkursos „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 

apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 

40. Par izmaiņām Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas sastāvā. 

41. Par grozījumiem un papildinājumiem 2010.gada 25.marta nolikumā Nr.8 „Ventspils 

novada domes Licencēšanas komisijas nolikums”. 

42. Par nekustamā īpašuma „Usmas pamatskola” iznomāšanu. 

43. Par dalību jaunatnes politikas valsts programmas 2011.gadam projektu konkursā 

„Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām. 

44. Par atļauju valsts amatpersonu amatu savienošanai. 

45. Par detālplānojuma „Polderi” Užavas pagastā, pilnveidošanu. 

 

 

1. § 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2009.GADA 16.JŪLIJA LĒMUMĀ 

(PROTOKOLS Nr.3, 4.§, 1.p) ” PAR NOVADA DOMES KOMISIJU IZVEIDOŠANU” 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

2009.gada 16.jūlijā Ventspils novada domes sēdē (protokols Nr.3, 4.§, 1.p) tika pieņemts 

lēmums „Par Ventspils novada domes komisiju izveidošanu”, ar kuru apstiprināta 

Administratīvā komisija 5 locekļu sastāvā.  

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Ventspils novada domes Administratīvās komisijas turpmāku 

nepārtrauktu darbību, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, 

G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, 

E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 



 6 

1. Atbrīvot Ventspils novada pašvaldības Kancelejas vadītāju Eviju Ozoliņu no 

Administratīvās komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

2. Par Administratīvās komisijas locekli iecelt Ventspils novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas juriskonsultu Alfrēdu Paulānu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, lēmumu adresāts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-

3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

4. Uzdot personāla speciālistei (I.Stradiņa) informēt par izmaiņām komisijas sastāvā VID 

Kurzemes reģionālās iestādes Korupcijas apkarošanas nodaļu. 

 

2. § 
PAR IZMAIŅĀM ADMINISTRATĪVO AKTU STRĪDU KOMISIJAS LOCEKĻU SASTĀVĀ 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atbrīvot Ventspils novada pašvaldības Kancelejas vadītāju Eviju Ozoliņu no 

Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

2. Par Administratīvo aktu strīdu komisijas locekli iecelt Ventspils novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas juriskonsultu Alfrēdu Paulānu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, lēmumu adresāts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-

3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

4. Uzdot personāla speciālistei (I.Stradiņa) informēt par izmaiņām komisijas sastāvā VID 

Kurzemes reģionālās iestādes Korupcijas apkarošanas nodaļu. 

 

3. § 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2010.GADA 25.FEBRUĀRA 

NOLIKUMĀ Nr.4  ”VENTSPILS NOVADA  DOMES CENTRĀLĀS ADMINISTRĀCIJAS 

(IESTĀDES ”VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBA”)  KANCELEJAS NOLIKUMS” 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ņemot vērā veikto Ventspils novada pašvaldības reorganizāciju, un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 



 7 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1.  Izdarīt sekojošus grozījumus 2010.gada 25.februāra Ventspils novada domes sēdē 

apstiprinātajā nolikumā Nr.4 ”Ventspils novada domes centrālās administrācijas (iestādes 

”Ventspils novada pašvaldība”) Kancelejas nolikums”: 

1.1. Nolikuma nosaukumu ”Ventspils novada domes centrālās administrācijas (iestādes 

”Ventspils novada pašvaldība”) Kancelejas nolikums” izteikt jaunā redakcijā: 

” Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejas nolikums”. 

1.2. Aizstāt 1.punktā vārdus ”domes centrālās administrācijas iestādes ”Ventspils novada 

pašvaldība”)” ar ”pašvaldības administrācijas” un teikuma daļā ”ir novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienība”  svītrot vārdu ”centrālās”. 

1.3. Aizstāt 2.punktā vārdus ”centrālajā administrācijā” ar ”pašvaldības administrācijā”. 

1.4. Aizstāt 4.1.punktā vārdus ”centrālajā administrācijā” ar ”pašvaldības administrācijā”. 

1.5. Aizstāt 4.2.punktā vārdus ”centrālajā administrācijā” ar ”pašvaldības administrācijā”. 

1.6. Svītrot 4.3.punktā vārdus ”un tās pastāvīgo komiteju sēžu”. 

1.7. Aizstāt 4.6.punktā vārdus ”centrālajā administrācijā” ar ”pašvaldības administrācijā”. 

1.8. Aizstāt 4.7.punktā vārdus ”centrālās administrācijas” ar ”pašvaldības administrācijas”. 

1.9. Aizstāt 4.8.punktā vārdus ”centrālās administrācijas” ar ”pašvaldības administrācijas”. 

1.10. Svītrot 4.9.punktu - ”Veic centrālās administrācijas darbinieku amatu aprakstu 

noformēšanu”. 

1.11. Svītrot 4.10.punktu - ”Veic dokumentu noformēšanu personāla jautājumos centrālajā 

administrācijā uzskaitē esošajiem darbiniekiem un nodrošina šo dokumentu 

glabāšanu”. 

1.12. Aizstāt 4.11.punktā vārdus ”centrālās administrācijas” ar ”pašvaldības administrācijas”. 

1.13. Aizstāt 5.2.punktā vārdus ”centrālās administrācijas” ar ”pašvaldības administrācijas”. 

 

2. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) veikt attiecīgās izmaiņas 2010.gada 25.februāra Ventspils 

novada domes sēdē apstiprinātajā nolikumā Nr.4 ”Ventspils novada pašvaldības 

administrācijas Kancelejas nolikums”. 

 

4. § 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2010.GADA 25.FEBRUĀRA LĒMUMĀ 

(PROTOKOLS Nr.15, 33) ”PAR   VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS VIEGLO 

PASAŽIERU AUTOMOBIĻU IZMANTOŠANAS KĀRTĪBU” 

 (ziņo:D.Valdmanis) 

 
A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu izpilddirektoram Dainim Valdmanim. 

D.Valdmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu,                                                                                

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā“ 18.panta pirmo daļu, un likuma 

„Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu“ 5.
2
panta ceturtās 

daļas 1., 2. un 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 



 8 

 

1. Apvienot Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmuma „Par Ventspils novada 

pašvaldības vieglo automobiļu izmantošanas kārtību” (protokols Nr.15, 33.§) 1.un 

3.punktu vienā. 

 

2.  Izteikt Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmuma „Par Ventspils novada 

pašvaldības vieglo automobiļu izmantošanas kārtību” (protokols Nr.15, 33.§) 2.punktu, 

jaunā  redakcijā: 

 

„2. Atļaut lēmuma 1.punktā minētām amatpersonām un struktūrvienību vadītājiem 

autotransportu izmantot: 

2.1.  darba pienākumu pildīšanai, nodrošinot pašvaldības funkciju izpildi; 

2.2. ja rodas objektīva nepieciešamība un steidzamība jebkurā diennakts laikā atgriezties 

pie darba pienākumu pildīšanas; 

2.3. dalībai ārkārtas situāciju un to seku likvidēšanā; 

2.4. lai nokļūtu un pārvietotos novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kuru 

attiecīgajā diennakts laikā nevar sasniegt ar sabiedrisko transportu vai bez autotransporta 

izmantošanas; 

2.5. atsevišķos gadījumos nokļūšanai no darba vietas uz mājām un nomājām uz darba 

vietu, ja attiecīgā diennakts laikā uz attiecīgo dzīves vietu vai objektu (saistībā ar darba 

pienākumu veikšanu) novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nevar nokļūt ar 

sabiedrisko transportu. 

2.6. agros rītos un vēlos vakaros, lai nokļūtu vai atgrieztos no komandējuma uz citiem 

Latvijas novadiem un pilsētām, kā arī ārvalstu vizītēm, nokļūšanai līdz lidostai un 

atpakaļ; 

2.7. ja ekonomiski izdevīgāk, atgriežoties no darba pienākumu pildīšanas, vai otrā rītā 

plānots brauciens uz kādu objektu novada pašvaldības administratīvā teritorijā, 

automašīnu atstāt pa nakti dzīves vietā”. 

3. Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmuma „Par Ventspils novada 

pašvaldības vieglo automobiļu izmantošanas kārtību” (protokols Nr.15, 33.§) 4.punktu 

papildināt to ar sekojošiem vārdiem „iestāžu un struktūrvienību darbinieki”. 

 

4. Papildināt Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmuma „Par Ventspils 

novada pašvaldības vieglo automobiļu izmantošanas kārtību” (protokols Nr.15, 33.§) ar 

6.punktu, sekojošā  redakcijā: 

 

„6. Lēmumu par automašīnas izmantošanu attiecīgajā situācijā pieņem attiecīgā 

amatpersona, iestādes vadītājs vai struktūrvienības vadītājs, izmantošanas mērķi un 

maršrutu norādot maršruta lapā”. 

 

5. Papildināt Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmuma „Par Ventspils 

novada pašvaldības vieglo automobiļu izmantošanas kārtību” (protokols Nr.15, 33.§) ar 

7.punktu, sekojošā  redakcijā: 

 

„7. Automašīnas izmantošana privātajām vajadzībām notiek, tikai par pašvaldībā 

noteikto samaksu, veicot īpašu atzīmi maršruta lapā”. 



 9 

 

5. § 
PAR PAŠVALDĪBU SAVSTARPĒJO NORĒĶINU VEIKŠANU  

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai veiktu pašvaldību savstarpējos norēķinus, atbilstoši 1999.gada 13.jūlija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini  

par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem“, pamatojoties uz 

Ventspils novada domes ārkārtas sēdes 2011.gada 24.februāra saistošiem noteikumiem Nr.4 

"Par Ventspils novada pašvaldības 2011.gada budžetu“ , likuma „Par pašvaldībām„ 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta 2.punktu, saskaņā ar Ventspils novada domes 

2011.gada 16.marta Izglītības komisijas ieteikumu, Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2011. gada 17.marta sēdes lēmumu, un Ventspils novada domes 

Finanšu komitejas 2011. gada 17. marta sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā un apmeklē novada vispārizglītojošo skolu, izmaksas mēnesī 

2011.gadā, saskaņā ar 1. pielikumu.  

 

2. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā un apmeklē novada pirmsskolas izglītības iestādi, izmaksas 

mēnesī 2011.gadā, saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

3. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā un uzturas kādas vispārizglītojošas skolas internātā, 

uzturēšanas izmaksas mēnesī 2011.gadā, saskaņā ar 3. pielikumu. 

 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot novada domes priekšsēdētāja 1. vietniecei Gunitai 

Ansonei. 

 

5. Uzdot Kancelejai (D. Botterei) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu visu novada vispārizglītojošo skolu 

direktoriem, visām pirmsskolas izglītības iestādēm. 

 

 

6. § 
PAR SAISTOŠIEM NOTEIKUMIEM „PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK IZSNIEGTA ATĻAUJA 

VĪNA, RAUDZĒTO DZĒRIENU VAI PĀRĒJO ALKOHOLISKO DZĒRIENU RAŽOŠANAI 

VENTSPILS NOVADĀ“ 

 (ziņo:M.Dadzis) 

 
A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma un saistošo noteikumu  projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 10 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma un saistošo noteikumu  projektu. 

Lai nodrošināta atļauju izsniegšanas kārtību Ventspils novadā pašu ražotā vīna, raudzēto 

dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai un pamatojoties uz Alkoholisko dzērienu 

aprites likuma 8.panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

15. panta pirmās daļas 11. punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Ventspils 

novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas (18.032011.) lēmumu,  atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus “PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK IZSNIEGTA 

ATĻAUJA VĪNA, RAUDZĒTO DZĒRIENU VAI PĀRĒJO ALKOHOLISKO 

DZĒRIENU RAŽOŠANAI VENTSPILS NOVADĀ“ (Pielikumā uz 3 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) sagatavot Saistošos minētos noteikumus parakstīšanai. 

3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 45.panta noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola un saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus rakstveidā un 

elektroniskā veidā atzinuma sniegšanai VARAM. 

 

7. § 
PAR SAISTOŠIEM NOTEIKUMIEM „PAR ATĻAUJU SAŅEMŠANU ALKOHOLISKO 

DZĒRIENU MAZUMTIRDZNIECĪBAI NOVIETNĒS VENTSPILS NOVADĀ“ 

(ziņo: M.Dadzis, debatēs: G.Treigūte, R.Krūmiņš) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma un saistošo noteikumu  projektu. 

R.Krūmiņš ierosina labot Saistošo noteikumu 3.punktā labot atļaujas izsniegšanas laika posmu.  

G.Treigūte ierosina grozīt 3.punktu daļā „....laika posmā no 1.aprīļa līdz 1.novembrim”, izsakot 

to sekojošā redakcijā „......visam kalendāram gadam”. 

M.Dadzis ierosina atlikt jautājumu, lai precizētu tirdzniecības vietas noformējumu un par 

Būvvaldes saskaņojuma lomu tajā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

8. § 
PAR BĒRNU ĒDINĀŠANAS IZMAKSU NOTEIKŠANU  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Sakarā ar pārtikas produktu sadārdzinājumu un, lai nopdrošinātu Ugāles pirmskolas izglītības 

iestādes „Lācītis“ pilnvērtīgu bērnu ēdināšanu, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 



 11 

15.panta pirmās daļas 4.punktu un Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2011.gada 

17.marta sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Sākot ar 2011.gada aprīļa mēnesi noteikt vecāku maksu par bērnu ēdināšanu – 1,20 LVL  

apmērā  dienā Ugāles  pirmskolas izglītības iestādē  „Lācītis“. 

 

2. Uzdot Ventspils novada pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem līdz 2011.gada 1.jūnijam 

sagatavot un iesniegt aptiprināšanai Ventspils novada domē aprēķinus vecāku maksai par 

bērnu ēdināšanu, kuri stāsies spēkā ar 2011.gada 1.septembri. 

 

3. Uzdot Kancelejai (D. Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ugāles pirsmkolas izglītības iestādei 

„Lācītis“, Ventspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm, Izglītības pārvaldei. 

 

9. § 
PAR  GALVOJUMU AIZŅĒMUMAM PAŠVALDĪBAS SIA UGĀLES NAMI PROJEKTAM 

„ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA 14 KURZEMES REĢIONA PAŠVALDĪBĀS-UGĀLE” 

(ziņo: A.Mucenieks, debatēs: M.Dadzis, G.Bože, R.Krūmiņš) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

R.Krūmiņš, G.Bože norāda, ka nav iepazinušies ar PSIA „Ugāles nami” darbību, kā arī norāda 

par parādsaistību esamību. 

M.Dadzis ierosina balsot par jautājumu , kā arī norāda, ka uz nākamo domes sēdi iespējams 

uzaicināt PSIA „Ugāles nami” vadītāju  Gitu Aunu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai Pašvaldības SIA „Ugāles nami” varētu nodrošināt projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 14 

Kurzemes reģiona pašvaldībās-Ugāle” Nr.3DP/5.1.1.0/08/IPIA/VIDM/040 realizāciju plānotajā 

apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 17.punktu un Ventspils novada domes Finanšu komitejas 

2011.gada 17.marta sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (A.Mucenieks, 

M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte), 

PRET - nav, ATTURAS – 5 balsis (R.Krūmiņš, G.Bože, D.Veidemanis, N.Sileviča, 

E.Kuģeniece), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Sniegt galvojumu aizņēmumam Ventspils novada pašvaldības kapitālsabiedrībai 

Pašvaldības SIA „Ugāles nami“ (pašvaldības kapitāldaļu skaits 100%) projekta 

„Ūdenssaimniecības attīstība 14 Kurzemes reģiona pašvaldībās-Ugāle” realizēšanai 

LVL 300 000,00 (trīs simti tūkstoši latu) apmērā, ar procentu likmi 1,997. 

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2012.gada 1.janvāri no Pašvaldības SIA 

„Ugāles nami“ pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma 

saņemšanas brīža. 

 



 12 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

17.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2011.gada 15.aprīlim. 

 

10. § 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ 

(ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 10.03.2011. tika saņemts (reģ.Nr.666) zvērinātas tiesas 

izpildītājas Ivettas Kaluginas, adrese: Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601, pieprasījums par 

nekustamā īpašuma nodokļu parādu, E. K., personas kods ***, nekustamam īpašumam *** 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

4.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1.daļu - nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājs saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksu noteiktajā 

termiņā, 2.daļu - noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu 

saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīdus kārtībā atbilstoši likumam „Par nodokļiem 

un nodevām” un Administratīvā procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu 

izpildes kārtībai, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta pirmās daļas 3.punktu, 18.panta 

pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka - nodokļu administrācijas pienākumi piedzīt bezstrīda 

kārtībā termiņā nesamaksātos nodokļus, nokavējuma naudas, soda naudas un citus valsts 

noteiktos maksājumus šā likuma 26.pantā paredzētajā kārtībā, 37.
1
panta 2.daļu, un 

Administratīvā procesa likuma 65.panta 1.daļas izpratnē - lēmums par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda piedziņu uzskatāms par obligāto administratīvo aktu un tā izdošanai nav 

nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus, 358.panta 2.daļu, 359.panta 1.daļas 3.punktu, 

360.panta 1.daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta 1. un 2.daļu, un vadoties no Ventspils novada 

domes Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību sagatavoto kontu (Nr.17670 un Nr.31160) 

pārskatiem (atbilstoši administrēšanas sistēmas NINO uzskaites datiem 24.03.2011.), atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piedzīt bezstrīdu kārtībā no E.K. 2009.gada un 2010.gada nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

11. § 
PAR GROZĪJUMIEM  VENTSPILS NOVADA DOMES 2009. GADA 17.DECEMBRA 

(PROTOKOLS Nr.12,10.§) APSTIPRINĀTAJĀ NOLIKUMĀ  NR. 37 „ VENTSPILS NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA  NOLIKUMS“  

 (ziņo:G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone  informē par lēmuma projektu. 



 13 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums 10. pants otrā daļa 

un Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 17.03.2011. sēdes lēmumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.Izdarīt sekojošus grozījumus 2009.gada 17.decembra Ventspils novada domes sēdē 

apstiprinātajā nolikumā Nr. 37 „Ventspils novada Sociālā dienesta nolikums“:  

    1.1. Svītrot 5.punktu; 

    1.2. Svītrot 12. punktu; 

    1.3.  Svītrot 25.punktā vārdus  „un tā struktūrvienību“;          

    1.4. Svītrot 41.punktu;  

    1.7. Aizstāt 43.1. punktā vārdus „pārvalde “ ar vārdiem  „ Sociālā dienesta“; 

    1.8. Svītrot 43.6 punktā vārdus „atver un slēdz norēķinu kontus“; 

    1.9. Svītrot 43.15. punktā vārdu „grāmatvedības“.  

 

2. Grozījumi Nolikumā stājas spēkā ar to apstiprināšanas brīdi. 

3. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) veikt attiecīgās izmaiņas Ventspils novada 2009.gada 

17.decembra Ventspils novada domes sēdē apstiprinātajā nolikumā Nr.37 „Ventspils novada 

Sociālā dienesta nolikums“. 

4. Uzdot Kancelejai (D.Boterei) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada Sociālajam dienestam. 

 

 

12. § 
PAR GROZĪJUMIEM  VENTSPILS NOVADA DOMES 2009. GADA 17.DECEMBRA 

(PROTOKOLS Nr.12,5.§) APSTIPRINĀTAJĀ NOLIKUMĀ  NR. 35 „ VENTSPILS NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA BĒRNU NAMA „STIKLI“ NOLIKUMS“  

 (ziņo: G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone  informē par lēmuma un nolikuma  projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma un nolikuma  projektu.     

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, un 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 37. panta otro daļu un Sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta komitejas 17.02.2011. sēdes lēmumu,  atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.Izdarīt sekojošus grozījumus 2009.gada 17.decembra Ventspils novada domes sēdē 

apstiprinātajā nolikumā Nr.35 „Ventspils novada Sociālā dienesta bērnu nama „Stikli“ 

nolikums“:  

     1.1.Svītrot no 2009.gada 17.decembra Ventspils novada domes sēdē apstiprinātajā   

           nolikumā „Ventspils novada Sociālā dienesta bērnu nama „Stikli“ nolikums“ Nr. 35   



 14 

           virsrakstā   vārdu  „Sociālais dienests“; 

     1.2.Aizstāt 1.punktā vārdus „izveidota Ventspils novada Sociālā dienesta struktūrvienība“  

           ar vārdiem „ izveidota iestāde“; 

    1.3. Aizstāt 2.punktā vārdus „Ventspils novada Sociālā dienesta“ ar vārdiem „Ventspils  

           novada domes“ ; 

    1.4. Aizstāt 2.punktā vārdus „Ventspils novada domes“ ar vārdiem „Ventspils novada    

           domes priekšsēdētāja 1. vietnieka sociālajos, izglītības, kultūras un sporta  

           jautājumos“ ; 

    1.5. Svītrot 3.punktā vārdus „centralizēta grāmatvedība Sociālajā dienestā“; 

    1.6. Svītrot 6. punktā vārdus „Sociālā dienesta rīkojumus“; 

    1.7. Aizstāt 9.punktā vārdus „Ventspils novada Sociālā dienesta vadītājs“ ar vārdiem 

         „ pašvaldības izpildirektors“; 

   1.8. Aizstāt 16.3. punktā vārdus „Labklājības departamentā“ar vārdiem „Ventspils novada  

         pašvaldībā“; 

   1.9. Svītrot 16.5. punktu; 

   1.20. Svītrot 17.punktā  vārdus „saskaņojot ar Ventspils novada  Sociālo dienestu“; 

   1.21. Svītrot 30.9.punktu; 

   1.22. Svītrot 30.11. punktu; 

   1.23. Svītrot 30.12. punktu; 

   1.24. Svītrot 30.16. punktā vārdus „Sociālajam dienestam un “; 

   1.25. Svītrot 32. punktā vārdus „kas iedalīti Ventspils novada Sociālajam dienestam“; 

1.26.Aizstāt 39. punktā vārdus „Sociālā dienesta vadītājam „ar vārdiem „Administratīvo strīdu 

aktu komisijā ( Skolas iela 4, Ventspils, LV 3601). 

2. Grozījumi Nolikumā stājas spēkā ar to apstiprināšanas brīdi. 

3. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) veikt attiecīgās izmaiņas Ventspils novada domes  2009.gada 

17.decembra apstiprinātajā nolikumā Nr.35 „Ventspils novada Sociālā dienesta bērnu 

nama“Stikli“nolikums“. 

4. Uzdot Kancelejai (D.Boterei) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada bērnu namam „Stikli”.  

 

 

13. § 
PAR IKMĒNEŠA PABALSTA PIEŠĶIRŠANU JĀNIM BITEM  

 (ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.     

2011.gada 21.martā Ventspils novada pašvaldība saņēma Jāņa Bites (personas kods ***), 

adrese: ***, iesniegums (reģistrācijas Nr.1.10.-380) par ikmēneša pabalsta piešķiršanu saistībā 

ar Puzes pagasta pašvaldības vadītāja pienākumu izpildi laika periodā no 1993.gada 1.oktobra 

līdz 2009.gada 12.martam saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likuma 15.
1 

panta noteikumiem (turpmāk tekstā – Iesniegums). 

Iesniegumam pievienoti: 

1. LR Uzņēmumu reģistra zemnieka (zvejnieka) saimniecības vai tās filiāles reģistrācijas 

apliecības Nr.Z004704 kopija.  

2. 21.03.2011. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Ventspils reģionālās nodaļas izziņa 

Nr.1/657636 par pakalpojuma apmēru Jānim Bitem no 01.03.2011. 



 15 

3. 21.03.2011. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Ventspils reģionālās nodaļas 

paziņojums Nr.1/657669 par valsts sociālās apdrošināšanas informācijas sistēmā 

uzkrātajiem datiem. 

 

Izvērtējot lietā esošos materiālus, Ventspils novada pašvaldība konstatē, ka Jāņa Bites 

2010.gada 6.septembra iesnieguma (09.09.2010. reģ.Nr.2742) izskates rezultātā 2010.gada 

10.oktobrī pieņemts lēmums Nr.1.13./871 par atteikšanos piešķirt viņam ikmēneša pabalstu. 

Minēto lūgumu Ventspils novada pašvaldība noraidījusi, jo tika noskaidrots, ka Jānis Bite ir 

pašnodarbināta persona (saimnieciskās darbības veicējs), kas neatbilst likuma Republikas 

pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma (turpmāk lēmuma tekstā arī – Likums) 

15.
1
panta pirmās daļas 2.punktā noteiktajiem kritērijiem ikmēneša pabalsta saņēmējam: „nav 

uzskatāms par darba ņēmēju vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu „Par valsts sociālo 

apdrošināšanu”, izņemot zemnieku (zvejnieku) saimniecības īpašnieku, kas, nebūdams darba 

tiesiskajās attiecībās ar savas zemnieku (zvejnieku) saimniecības pārvaldes institūciju, veic šīs 

saimniecības vadītāja funkciju, ja attiecīgajā saimniecībā likumā noteiktajā kārtībā nav iecelts 

(ievēlēts) pārvaldnieks (direktors);”.  

*** 

Likuma 15.
1 

panta („Pabalsts pašvaldības domes vai padomes priekšsēdētājam vai viņa 

vietniekam”) pirmās daļas 1.punkta noteikumi paredz, ka pagasta padomes vadītājam, kurš pēc 

1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā ir bijis priekšsēdētājs divus sasaukumus ir tiesības saņemt 

ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā, ja šī persona atbilst visiem šī likuma 15.
1 

panta otrās daļas punktos uzskaitītajām prasībām. Iepriekš izklāstīto un juridiski nodibināto 

faktu izvērtējums liecina, ka Jānis Bite (personas kods ***) atbilst attiecīgajā normatīvajā aktā 

noteiktajiem nosacījumiem, kas ir pamats minētajā tiesību normā paredzētā ikmēneša pabalsta 

piešķiršanai. Savukārt Administratīvā procesa likuma 87.panta („Administratīvā procesa 

uzsākšana no jauna uz iesnieguma pamata”) pirmās daļa 1.punkts nosaka, ka gadījumos, kad 

administratīvais akts ir kļuvis neapstrīdams, tajā pašā lietā administratīvo procesu var uzsākt no 

jauna uz adresāta iesnieguma pamata, ja ir mainījušies faktiskie apstākļi, kuri bija par pamatu 

lēmuma pieņemšanai. Tādējādi izdarāms secinājums, ka kopš neapstrīdētā administratīvā akta 

izdošanas brīža – 2010.gada 10.oktobra lēmuma Nr.1.13./871 pieņemšanas, ir mainījušies 

faktiskie apstākļi, tas ir, Iesnieguma pārbaudes gaitā iegūts apstiprinājums, ka Jānis Bite vairāk 

nav reģistrēts kā pašnodarbināta persona jeb saimnieciskās darbības veicējs Likuma 15.
1
panta 

pirmās daļas 2.punkta izpratnē, sakarā ar ko pirms tam nebija tiesiska pamata ikmēneša pabalsta 

piešķiršanai. Vienlaicīgi Likuma 15.
1 

panta trešā daļa nosaka: „Ja personai vienlaikus ir tiesības 

uz šajā pantā noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par 

darbspēju zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes 

pensijas, vecuma pensijas vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru.”, bet šī panta septītā 

daļa, ka: „Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu un valsts 

sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšanu, finansē no tās pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā 

persona ieņēmusi šā panta pirmajā daļa minētos amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās 

pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja.”. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 2010.gada 

30.novembra noteikumiem Nr.1096 „Noteikumi par minimālo mēneša darba algu un minimālo 

stundas tarifa likmi” (stājās spēkā 01.01.2011.) 2.punktu, viena minimālā mēneša darba alga ir 

200 latu. Līdz ar to Jānim Bitem, kā bijušajam Puzes pagasta padomes priekšsēdētājam, 

piešķirama ikmēneša pabalsta daļa, kuras apmērs pārsniedz viņam izmaksājamo invalidātes 

pensiju līdz tiesību aktos noteikto divu minimālo mēnešalgu apmēram, un kuru pienākums 

izmaksāt ir Ventspils novada pašvaldībai, kas ir likumdošanā paredzētājā kārtībā tajā iekļautās 

Puzes pagasta padomes institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

Ņemot vērā iepriekš izklāstīto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

1.daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

13.punktu un Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.
1 

panta 

1.daļas 1.punktu, 2., 3., 4., 7.daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, 

M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 



 16 

I.Cērpa, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET – 1 balss (G.Roderte), ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Jānim Bitem, personas kods ***, ikmēneša pabalsta daļu - starpību, kas 

pārsniedz invaliditātes pensijas apmēru līdz Latvijas Republikā noteikto divu minimālo 

mēneša algu apmēru ar 2011.gada 1.aprīli. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermane) veikt Jānim Bitem 

piešķirtās ikmēneša pabalsta daļas aprēķinu, no kuras ieturami nodokļi likumdošanā 

noteiktajā kārtībā, un nodrošināt tās izmaksu atbilstoši lēmuma 1.punktam. 

 

3. Noteikt, ka Jānim Bitem, personas kods ***, ir pienākums nekavējoties paziņot 

Ventspils novada pašvaldībai par Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likuma 15.
1 

panta paredzētiem apstākļiem, kuriem iestājoties ir pamats piešķirtā 

pabalsta apmēra izmaiņām vai tā izmaksas pārtraukšanai. 

 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots Jānim Bitem, personas kods 

***, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās 

personas var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā – Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401, 

viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

5. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Jānim Bitem - ***. 

 

14. § 
PAR DETĀLPLĀNOJUMA „BRŪVERI“ IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

 (ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

      Ventspils novada pašvaldībā, 2011.gada 8.martā (reģ.Nr.591) saņemts SIA „AKVS“, 

vienotais reģistrācijas Nr.41203034848, valdes locekļa Andra Krūmiņa iesniegums par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu vēja elektrostaciju parka būvniecībai nekustamā īpašumā 

”Brūveri”, Ziru pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 9890 005 0020. Iesniegumam 

pievienota zemes nomas līguma kopija, Zemesgrāmatas nostiprinājuma uzraksta kopija, zemes 

robežu plāna kopija. 

     Spēkā esošajā Ziru pagasta teritorijas plānojuma grafiskajā daļā nekustamais īpašums 

”Brūveri” atrodas teritorijā, kas apzīmēts ”Lauksaimniecībā izmantojamā teritorija”, Ziru 

pagasta Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 3.2.sadaļā ”Lauksaimniecībā 

izmantojamās teritorijas” punkta 3.2.2.”Atļautā izmantošana” noteikti nolūki lauksaimniecības 

teritorijas izmantošanai, apakšpunktā (19) izstrādājot detālplānojumu – vēja ģeneratori.      

      Pamatojoties uz 2009.gada 6. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1148 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 61., 63., 67., 69.punktu, Ziru pagasta teritorijas 

plānojumu un Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 

2010.gada 17.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.3.; 9.§), Ventspils novada dome atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 



 17 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Brūveri”, kadastra numurs 9890 

005 0020, Ziru pagastā, Ventspils novadā. 

 

2. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Ziru pagasta pārvaldes vadītāju 

Dzidru Ceriņu.   

3. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību ar SIA ”LEPS”, 

vienotais reģistrācijas Nr. LV40003123203, Kastrānes iela 1/2 – 203, Rīga, LV-1039, 

(pielikums Nr.1). 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (D.Bottere) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ziru 

pagasta pārvaldei, detālplānojuma ierosinātājam Andrim Krūmiņam, ***.   

 

 

15. § 
PAR DETĀLPLĀNOJUMA „KLĀŅU MEŽS“ DARBA UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU 

 (ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

      Ventspils novada pašvaldībā, 2011.gada 21.janvārī (reģ.Nr.234) saņemts SIA „W.E.P.7“, 

reģistrācijas Nr.40103321323, valdes locekļa Renāra Liepiņa iesniegums par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu vēja ģeneratoru izvietošanai objektā „Klāņu mežs“, kadastra numurs 9866 

010 0085, Tārgales pagastā, Ventspils novadā Iesniegumam pievienota AS „Latvijas valsts 

meži“ 2011.gada 17.janvārī izdota pilnvara Nr.5.1-2.1/005l/101/11/7 Renāram Liepiņam, vēja 

elektrostaciju būvniecības projekta īstenošanai, Zemesgrāmatu apliecības kopija, zemes robežu 

plānu kopijas un SIA „Damsijas“ piekrišana izstrādāt detālplānojumu. 

     Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas sēdē 2011.gada 

16.februārī (protokols Nr.2.; 4.§) tika pieņemts lēmums uzsākt detālplānojuma izstrādi 

nekustamā īpašumā „Klāņu mežs“, kadastra numurs 9866 010 0085, Tārgales pagastā, Ventspils 

novadā un apstiprināts detālplānojuma izstrādes vadītājs. Detālplānojuma izstrādes vadītājs 

M.Laksbergs iesniedzis apstiprināšanai detālplānojuma „Klāņu mežs“ darba uzdevumu. 

      Pamatojoties uz 2009.gada 6. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1148 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 67.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komitejas 2010.gada 17.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.3.; 7. §), 

Ventspils novada dome,  atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt detālplānojuma “Klāņu mežs”, kadastra numurs 9866 010 0085, Tārgales 

pagastā, Ventspils novadā, darba uzdevumu.  

2. Noteikt, ka detālplānojuma izstrādi finansē ierosinātājs. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (D.Bottere) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu 

Tārgales pagasta pārvaldei, detālplānojuma ierosinātājam Renāram Liepiņam, *** un 

detālplānojuma izstrādātājam SIA „Damsijas”, Brīvības gatve 223, Rīga, LV-1039. 

 

 



 18 

16. § 
PAR DETĀLPLĀNOJUMA  IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMOS ĪPAŠUMOS AR 

KADASTRA NUMURIEM -  98660240068, 98660260079, 98660250019, 98660250006, 

98660240118 

 (ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā, 2011.gada 10.martā (reģ.Nr.612) saņemts SIA „ENERCOM 

PLUS“, vienotais reģistrācijas Nr.40003992236, Palasta iela 10, Rīga, valdes locekles Ilzes 

Bērziņas iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu vēja 

elektrostaciju parka būvniecībai nekustamos īpašumos Tārgales pagastā, Ventspils novadā, ar 

kadastra numuriem - 9866 0024 0068; 9866 026 0079; 9866 025 0019; 9866 025 0006 un 

9866 024 0118. Iesniegumam pievienotas 3(trīs) zemes nomas līguma kopijas, Zemesgrāmatu 

apliecības kopijas 5 (piecas).     

     Spēkā esošajā Tārgales pagasta teritorijas plānojuma grafiskajā daļā nekustamie īpašumi ar 

kadastra numuriem 9866 0024 0068; 9866 026 0079; 9866 025 0019; 9866 025 0006 un 9866 

024 0118, atrodas teritorijā, kas apzīmēts ”Lauksaimniecībā izmantojamās teritorijas”, 

Tārgales pagasta Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 3.2.sadaļā ”Lauksaimniecībā 

izmantojamās teritorijas” punkta 3.2.2.”Atļautā izmantošana” noteikti nolūki lauksaimniecības 

teritorijas izmantošanai, apakšpunktā (19) izstrādājot detālplānojumu – vēja ģeneratori. Punktā 

3.2.10.”Citi noteikumi”  apakšpunktā (5) noteikts vēja ģeneratoru būvniecības gadījumā 

detālplānojuma ietvaros jāizvērtē to ietekme uz ainavu.      

      Pamatojoties uz 2009.gada 6. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1148 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 61., 63., 67., 69.punktu, Tārgales pagasta 

teritorijas plānojumu un Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 

2010.gada 17.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.3.; 10.§), Ventspils novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamos īpašumos ar kadastra numuriem 9866 0024 

0068; 9866 026 0079; 9866 025 0019; 9866 025 0006 un 9866 024 0118, Tārgales 

pagastā, Ventspils novadā. 

 

2. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Tārgales pagasta pārvaldes vadītāju 

Mārci Laksbergu.  

  

3. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību ar SIA ”LEPS”, 

reģistrācijas Nr.40003123203, Kastrānes iela 1/2 - 203, Rīga, LV-1039, (Pielikums 

Nr.1). 

 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (D.Bottere) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu 

Tārgales pagasta pārvaldei, detālplānojuma ierosinātājam SIA „ENERCOM PLUS”, 

Palasta iela 10, Rīga, LV-1050. 

 



 19 

17. § 
PAR ZEMES PASTĀVĪGO LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU  

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 06.09.2010 ir saņēmusi vēstuli (reģ.Nr.2670) no VZD Kurzemes 

reģionālās nodaļas „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” ar pievienotu sarakstu par 

personām, kurām, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktam, izbeidzamas zemes 

lietošanas tiesības. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.panta 2.daļas 3.punktu, likuma „Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 25.panta ceturto 
 
daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta piektās daļas 1., 2.punktu, likuma „Par zemes reformas 

pabeigšanu lauku apvidos”, 4.panta trešo daļu, 2005.gada 30.augusta MK noteikumu Nr.644 

”Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” nosacījumiem, un ievērojot VZD Kurzemes reģionālās nodaļas 

2010.gada 31.augusta vēstuli Nr.10-02-K/1, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 24.03.2011. lēmumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izbeigt zemes pastāvīgas lietošanas tiesības ar 7 personām. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

18. § 
 PAR ZEMES NOMAS LĪGUMU  IZBEIGŠANU 

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

*** 

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta  

noteikumu Nr.735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 6.punktu; uz iepriekš 

noslēgtajiem zemes nomas līgumiem, ņemot vērā iesniedzēju izteikto gribu, Ventspils novada 

domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 24.03.2011. 

lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, 

G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, 

E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Izbeigt ar 01.04.2011. zemes nomas līgumus ar 4 personām. 



 20 

2. Sēdes lēmums protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

 

19. § 
PAR ZEMES PASTĀVĪGO LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU,  

ZEMES NOMAS PIRMTIESĪBU LĪGUMU NOSLĒGŠANU 

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 17.01.2011 ir saņēmusi vēstuli (reģ.Nr.147) no VZD Kurzemes 

reģionālās nodaļas „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” ar pievienotu sarakstu par 

personām, kurām, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktam, izbeidzas zemes lietošanas 

tiesības un fizisku un juridisku personu iesniegumus  ar lūgumu par viņu lietošanā esošo zemes 

gabalu, uz kuriem šīm personām izbeidzas zemes pastāvīgas lietošanas tiesības, iznomāšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.panta 2.daļas 3.punktu, likuma „Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 25.panta 2.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta piektās daļas 1., 2.punktu, likuma „Par zemes reformas 

pabeigšanu lauku apvidos”, 4.panta trešo daļu 2005.gada 30.augusta MK noteikumu Nr.644 

”Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” nosacījumiem un ievērojot VZD Kurzemes reģionālās nodaļas 2011.gada 

14.janvāra vēstuli Nr.2-04.1-K/18, tālāk minēto personu iesniegumus un Ventspils novada 

domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 24.03.2011. 

lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, 

G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, 

E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Izbeigt zemes pastāvīgas lietošanas tiesības ar 3 personām 

2. Noslēgt zemes nomas pirmtiesību līgumus ar 4 personām. 

3. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

 

20. § 
PAR PIEKRIŠANU NODOT APAKŠNOMĀ PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU ZEMES VIENĪBU 

***, TĀRGALES PAGASTĀ 

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 



 21 

Ventspils novada dome 18.03.2011. ir saņēmusi un reģistrējusi (reģ. Nr362) Māra 

Zalkovska, pers. kods ***, iesniegumu ar lūgumu piekrist nodot apakšnomā zemes vienību *** 

ar kadastra apzīmējumu ***. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, 2005.gada 30.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.644 “Noteikumi 

par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību” nosacījumiem; Lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 8-9866-029,  20.1.punktu, 

Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu 

komitejas 24.03.2011. lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piekrist nodot apakšnomā Mārim Zalkovskim, personas kods ***, adrese: ***, iznomāto 

(nomas līgums reģistrēts 18.01.2011.Ventspils novada pašvaldībā) zemes vienību *** , 

kadastra apzīmējums ***  Aino Gošam, personas kods ***, adrese: ***, līdz laikam, kad 

beidzas nomas pirmtiesību līgums ar Māri Zalkovski - 30.10.2020., nosakot zemes 

lietošanas mērķi: 0101– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

2. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā 

pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstus 1.punktā 

minētām personām, Tārgales pagasta pārvaldei.  

 

4. Noslēgto apakšnomas līgumu iesniegt Ventspils novada pašvaldības nekustamo īpašumu 

nodaļai, 1 mēneša laikā no lēmuma saņemšanas brīža, ja noteiktajā termiņā termiņā netiks 

iesniegts apakšnomas līgums, tad šis lēmums zaudē spēku. 

 

21. § 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU, NOMAS LĪGUMA 

SLĒGŠANU UN ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

*** 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 “Noteikumi 

par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem; Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 24.03.2011. lēmumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 



 22 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumus ar 2 personām. 

2. Izbeigt zemes nomas līgumus ar 8 personām. 

3.   Lēmums sēdes protokolā uz 2 lapām. 

 

 

22. § 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU APBŪVĒTU ZEMES GABALA NOMAS LĪGUMU 

NOSLĒGŠANU 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

*** 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par valsts 

vai pašvaldības zemes nomu” V.nodaļas nosacījumiem; Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 24.03.2011. lēmumu, ievērojot 

tālākminēto personu iesniegumus, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar 3 personām. 

2. Lēmums sēdes protokolā uz 2 lapām. 

 

23. § 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU UN PIEKRĪTOŠU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU  

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

*** 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par valsts 

vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem;  Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas24.03.2011. lēmumu, ievērojot iepriekš 



 23 

minēto personu iesniegumus, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumus ar 13 personām. 

2. Grozīt zemes nomas līgumus ar 2 personām.  

3. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 4 lapām. 

 

24. § 
PAR MEDĪBU TIESĪBU NOMAS LĪGUMA AR SIA „DIŽEZERS“ NOSLĒGŠANU  

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 2011.gada 11.martā ir saņēmusi SIA „Dižezers”, 

reģ.Nr.41203019355, juridiskā adrese: Lielais prospekts 48, Ventspils, valdes priekšsēdētāja 

Ilgvara Ziemeļa iesniegumu (reģ.Nr.630) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu par 

pašvaldībai piederoša un valdījumā esoša zemesgabalu Ugāles pagastā izmantošanu medību 

organizēšanai. Iesniegumiem pievienotas dokumenti: zemes gabalu izvietojuma shēmas (2 gab.) 

Izskatot iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un datus Valsts zemes dienesta 

Nekustamā īpašuma kadastra reģistra informācijas sistēmā, Ventspils novada dome konstatē, ka 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu *** Ugāles pagasta padome 2007.gada 27.martā 

noslēgusi līgumu par medību tiesību nomu ar Armandu Boitmani. A.Boitmanis 2010.gada 

14.decembrī iesniedzis pašvaldībā iesniegumu (reģ.Nr.1.10.-1130) ar lūgumu izbeigt pastāvīgās 

zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ***. Ar Ventspils novada 

domes  29.12.2010. lēmumu (protokols Nr.32, 25.§) A.Boitmanim izbeigtas pastāvīgās zemes 

lietošanas tiesības un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu ***, atstāta pašvaldības valdījumā. 

Par medību tiesību iznomāšanu uz pašvaldības īpašumā esošo (ierakstīta Ugāles pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000471896) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ***, 

līgumi nav slēgti. Daļa zemes vienības *** ir zem būvēm un pagalmiem, tādēļ medību tiesību 

nomai var tikt nodota lauksaimniecībā lietojamā daļa ***.  

Saskaņā ar likuma „Medību likums” 1.panta 9.punkta nosacījumiem:  medību tiesības - 

tiesības zemes īpašniekam vai lietotājam savā zemes gabalā medīt šajā likumā un medības 

reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Medību tiesības zemes īpašnieks vai 

lietotājs var izmantot pats vai nodot citai personai. Medību tiesību nodošana lietošanā konkrētās 

teritorijās nav uzskatāma par šo zemesgabalu nodošanu lietošanā. Nododot nomā medību 

tiesības, lietā nav jāpiemēro Ministru kabineta noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu. Publisko tiesību normas neparedz kārtību, kādā pašvaldībai ir jāizvēlas subjekts, kam 

nododamas lietošanā medību tiesības pašvaldībai piederošajās teritorijās. Saskaņā ar 

Civillikuma Ceturtās daļas 1412.panta nosacījumiem: par tiesiska darījuma priekšmetu var būt 

var būt tiklab darbība kā arī atturēšanās no tās, un tiklab darbība, kuras mērķis ir nodibināt vai 

atdot lietu tiesību. Likuma "Par valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu" 5.panta 1.daļa nosaka: pašvaldības mantu aizliegts nodot citām personām 

bezatlīdzības lietošanā, tādēļ par medību tiesību nomu nosakāma nomas maksa.  
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu; 15.panta 

pirmās daļas 3.punktu,  41.panta 1.daļas 3.punktu un 2.daļu; likuma “Medību likums” 1.panta 



 24 

9., 10.punktu nosacījumiem; Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas 21.12.2010. lēmumu, ievērojot personas iesniegumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt nomas līgumu ar SIA „Dižezers”, reģ.Nr.41203019355, par medību tiesību 

iznomāšanu uz 5 (pieciem) gadiem Ventspils novada pašvaldībai piederošajās/ piekritīgajās 

zemēs Ugāles pagastā 25,73 ha kopplatībā, tai skaitā:  

1.1. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu ***, par platību 3.39 ha (trīs veseli un 39/100) 

hektāri; 

1.2. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu ***, platība 22.34 ha, (divdesmit divi veseli un 

34/100) hektāri. 

 

2. Noteikt medību tiesību nomas maksu: Ls 0.30 (trīsdesmit santīmi) par vienu hektāru gadā. 

 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) trīs nedēļu laikā no domes sēdes protolola 

parakstīšanas dienas sagatavot medību tiesību nomas līgumu ar SIA „Dižezers”. 

 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmums adresēts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 
 

6. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu iesniedzējam, Ugāles pagasta pārvaldei un 

Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes virmežniecības Ventspils nodaļai.  

 

 

25. § 
PAR PIEKRIŠANU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „CEĻŠ – ŠĶĪBAIS DAMBIS – PUZES 

PAGASTA ROBEŽA“ NODOŠANU BEZ ATLĪDZĪBAS VALSTIJ ZEMKOPĪBAS 

MINISTRIJAS PERSONĀ 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 21.02.2011. ir saņēmusi akciju sabiedrības ”Latvijas valsts meži” 

struktūrvienības ”LVM nekustamie īpašumi” Ziemeļkurzemes mežsaimniecības, Upes ielā 4, 

Dundagā, Dundagas novadā, LV-3270, nekustamo īpašumu vadītāja Anda Petrusa  parakstītu 

vēstuli (reģistrēta ar Nr.461), ar lūgumu nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas 

personā Ventspils novada pašvaldības valdījumā esošo nekustamo īpašumu ”Ceļš – Šķībais 

dambis – Puzes pagasta robeža”, Puzes pagastā, Ventspils novadā. Vēstulei pievienotas 

zemesgabala izvietojuma shēmas (2 gab.).  

 Ventspils novada pašvaldība, izskatot vēstuli, reģistru datus un dokumentāciju konstatē, 

ka nekustamais īpašums ”Ceļš – Šķībais dambis – Puzes pagasta robeža”, Puzes pagastā, sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ***, uz kuras atrodas būve – autoceļš. Nekustamais 

īpašums ar kadastra numuru *** saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma 

informācijas sistēmas un pašvaldības grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaites datiem ir Ventspils 



 25 

novada pašvaldības valdījumā, tā lietošanas mērķis: zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods – 1101. Ceļa garums ir aptuveni 

4.5 km. Ceļš ”Ceļš – Šķībais dambis – Puzes pagasta robeža” kā būve ir iekļauts pašvaldības 

ceļu reģistrā, bet nav iekļauts pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā jeb bilancē. AS „Latvijas 

valsts meži” nolūkā veikt šī ceļa rekontrukciju un turpmāko uzturēšanu, lai to varētu izmantot 

mežsaimniecības transporta un kokmateriālu transportēšanai,  un ievērojot pašvaldības 

ierobežotās finansiālās iespējas šim nolūkam, lūdz šo nekustamo īpašumu nodot bez atlīdzības 

valstij Zemkopības ministrijas personā.  

Saskaņā ar "Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma" (turpmāk – Likums) 

42.panta 2.daļu atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības var noteikt, kādas valsts pārvaldes funkcijas vai atvasinātas publiskas personas 

funkcijas veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots, kā arī paredzēt nosacījumu, ka gadījumā, 

ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots publiskas personas funkciju veikšanai, 

valsts vai atvasinātā publiskā persona, kurai nekustamais īpašums bez atlīdzības nodots, šo 

īpašumu bez atlīdzības nodod atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu 

nodevusi. Likuma 5.panta 1.daļa nosaka: „Atļauju atsavināt valsts nekustamo īpašumu dod 

Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu — attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija”, tātad pašvaldības dome. Likuma 5.panta 1.daļa nosaka: 

„Lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumi.” Likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkts paredz: ”Dome (padome) 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: (...) 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā”.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu; likuma 

"Publiskas personas mantas atsavināšanas likums" 5.panta 1.daļu, 5.panta 5.daļu, 42.panta 

2.daļu, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu 

komisijas 2011.gada 17.marta sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piekrist nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā Ventspils novada 

pašvaldības valdījumā esošo nekustamo īpašumu ”Ceļš – Šķībais dambis – Puzes pagasta 

robeža”, kadastra numurs ***, Puzes pagastā, Ventspils novadā. 

 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmums adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

3. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu LR Zemkopības ministrijai, Republikas 

laukumā 2, Rīgā, LV-1981, un ”LVM Nekustamie īpašumi”, Upes ielā 4, Dundagā, 

Dundagas novadā, LV-3270, un SIA „Gilovigi” uz iesniegumā norādīto adresi. 

 

26. § 
PAR PIEKRIŠANU NIKOLAJAM  BARANČANAM  

IEGŪT  ĪPAŠUMĀ  DZĪVOKĻA ĪPAŠUMAM ***, PIEKRĪTOŠĀS ZEMES VIENĪBAS 

DOMĀJAMO DAĻU   

(ziņo:M.Libkovskis) 



 26 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

*** 

No lietā esošiem materiāliem Ventspils novada dome konstatē: dzīvokļa īpašums ***, 

kadastra numurs ***, kura sastāvā ietilpst domājamā daļa no mājas un zemesgabala, ir 

10.07.2003. reģistrēts Ugāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.438-4 uz Ruslana 

Barančana vārda. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu R.Barančans noslēdzis 01.03.2011. 

dāvinājuma līgumu par tā atsavināšanu Nikolajam Barančanam. Nikolajs Barančans, personas 

kods ***, dzimis *** atbilst likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.panta 4.daļā 

minētajai personu kategorijai, kas zemi lauku apvidos īpašumā var iegūt ar ierobežojumiem, 

kuri noteikti šī likuma 29.pantā. Ievērojot likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

30.panta  1.daļu un 2.daļu, domei ir pienākums izskatīt jautājumu par dzīvokļa īpašumam ***, 

piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ***, domājamās 423/3602 daļas iegūšanu 

Nikolaja Barančana īpašumā. Uz zemes vienības ar kadastra numurs *** atrodas daudzdzīvokļu 

(astoņi dzīvokļi) dzīvojamā māja. Saskaņā ar valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma 

kadastra reģistra (KR) informācijas sistēmas datiem, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

*** noteiktais lietošanas mērķis ir: trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM 

kods - 0702). Saskaņā ar spēkā esošo Ugāles pagasta teritorijas plānojumu zemes vienība 

atrodas zonējumā: savrupmāju apbūves teritorijas un viensētas. Tādējādi konstatēts, ka uz 

dzīvokļa īpašumam *** piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ***  neattiecas 

likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 29.panta 2.daļā minētie ierobežojumi tās 

iegūšanai N.Barančana īpašumā.  

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.panta 4.daļu; 29.pantu un 30.panta 1.daļu, 2.daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piekrist, ka Nikolajs Barančans, personas kods ***, iegūst īpašumā dzīvokļa īpašumam ***, 

piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ***, kopplatība 0.099 ha (990 jeb deviņi 

simti deviņdesmit m
2
 ), 423/3602 (četri simti divdesmit trīs tūkstoši seši simti divas) 

domājamās daļas. 

 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmums adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu un zemes ierīcības vecākajam speciālistam (G.Landmanis) trīs 

darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes lēmuma pieņemšanas sagatavot izziņu par 

atļauju N. Barančanam iegūt īpašumā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ***, 

kopplatība 0.099 ha, 423/3602 domājamās daļas. 

 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu un izziņu par atļauju iegūt zemi īpašumā 

iesniedzējam uz viņa norādīto dzīvesvietas adresi, lēmuma izrakstu Valsts zemes dienesta 

Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 

 



 27 

27. § 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ***, TĀRGALĒ, ATSAVINĀŠANU 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2010.gada 5.augustā saņemts un ar Nr.1.10.-636 reģistrēts 

Mirdzas Kalniņas, personas kods ***, deklarētā adrese: ***, iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt 

no pašvaldības savu īrēto vienistabas dzīvokli ***. Iesniegumam pievienoti dokumenti: 

M.Kalniņas pases kopija, 01.12.1998. dzīvojamās telpas īres līgums, 01.12.2007. Vienošanās 

par grozījumiem īres līgumā, Tārgales pagasta pārvaldes 19.08.2010. izziņa Nr.1-14/22 par īres 

maksas un komunālo pakalpojumu parādu neesamību, Tārgales pagasta pārvaldes 19.08.2010. 

izziņa Nr.1-15/529.   

 

Izskatot M.Kalniņas iesniegumu un pievienotos dokumentus Ventspils novada dome 

konstatē: dzīvokļa īpašums *** kadastra apzīmējums ***, saskaņā ar likuma „Dzīvokļa īpašuma 

likums” sastāv no vienistabas dzīvokļa ar kopējo platību 34.7 m
2
, un 3200/87390 domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu mājas kopīpašuma, būves- nojumes, kadastra apzīmējums ***  un 

zemesgabala ar kadastra apzīmējumu ***, platība 0.1284 ha. Par dzīvokļa īpašuma ***, 

izīrēšanu 1998.gada 1.decembrī Tārgales pagasta padome ir noslēgusi īres līgumu ar Mirdzu 

Kalniņu uz nenoteiktu laiku. saskaņā ar M.Kalniņas iesniegumā norādīto, viņa nekustamo 

īpašumu privatizācijas laikā naudas trūkuma dēļ no dzīvokļa privatizācijas atteikusies. Atbilstoši 

likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" Pārejas noteikumu 30.punkta 

nosacījumiem: „No 2006.gada 1.septembra valsts vai pašvaldības dzīvojamās mājas, to 

domājamās daļas, ja dzīvojamā māja ir valsts vai pašvaldības un kādas citas personas 

kopīpašumā, kā arī dzīvojamās mājās esoši dzīvokļi, mākslinieku darbnīcas un neapdzīvojamās 

telpas tiek atsavinātas saskaņā ar Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumu.” Saskaņā 

ar likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” (turpmāk – Likums) 4.panta 

4.daļas nosacījumiem: atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt: ...5) īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. Likuma 45.panta 3.daļā noteikts: 

„Atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par 

kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem.”; 4.daļa 

paredz: īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, 

ja: 1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 

vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav 

celta prasība par īres līguma izbeigšanu. Likuma 5.panta 1.daļā noteikts: Atļauju atsavināt valsts 

nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu 

— attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, respektīvi – pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" Pārejas 

noteikumu 30.punktu; likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta pirmo 

daļu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu; 2011.gada 1.februāra MK noteikumu 

Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 5.punktu; ievērojot saņemto 

atsavināšanas ierosinājumu, Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu 

komitejas 2011.gada 24.marta lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 



 28 

 

1. Nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu: ***, dzīvokļa īrniecei Mirdzai Kalniņai, personas 

kods ***, pārdodot par brīvu cenu (veidojas no nosacītās cenas un atsavināšanas 

izdevumiem). 

 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai 

(G.Landmanis) divu mēnešu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas veikt darbības, 

lai nostiprinātu īpašumtiesības uz šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokļa īpašumu 

zemesgrāmatā uz Ventspils novada pašvaldības vārda, kā arī sagatavot un nodot attiecīgo 

dokumentāciju izskatīšanai Ventspils novada Pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai.  

 

3. Uzdot Ventspils novada Pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai trīs mēnešu laikā pēc 

domes sēdes protokola parakstīšanas organizēt 1.punktā minētā dzīvokļa īpašuma nosacītās 

cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un noteikt atsavināšanas izdevumu 

apmēru. 

 

4. Izdevumus par šī lēmuma 2. un 3.punktā minētajām darbībām segt no atsavināšanas procesā 

iegūtajiem līdzekļiem. 

 

5. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

5.1. Mirdzai Kalniņai, ***; 

5.2. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.3. Pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

 

6. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc 

tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

 

28. § 
PAR NEDZĪVOJAMO TELPU IZNOMĀŠANU RUDĪTES KITTES ĢIMENES ĀRSTA 

PRAKSEI 

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2011.gada 10.martā saņemts reģistrēts Ventspils novada 

pašvaldības iestādes „Bērnu nams „Stikli”, reģistrācijas Nr.90009252742, direktora G.Lučina 

iesniegums (reģ.Nr. Nr.1.10.-301), kuram pievienots ģimenes ārstes Rudītes Kittes (ārsta 

prakses kods 9802-00006) 10.03.2011. iesniegums, ar lūgumu novada pašvaldībai iznomāt ārsta 

prakses telpas bērnu nama „Stikli” ēkā (kopējā platība- 37 m
2
) sakarā ar to, ka iepriekšējās 

prakses telpas ir avārijas stāvoklī (pēc jumta iebrukšanas) un nav izmantojamas. Iesniegumam 

pievienoti dokumenti: bērnu nama „Stikli” telpu plāns, 08.05.2002. telpu nomas līguma kopija. 

Izskatot iesniegumus, tiem pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

iepriekšējā ģimenes ārstes R.Kittes prakses vietā „Cerībās”, Stiklos, Puzes pagastā, strādāt un 

uzturēties nav iespējams, jo ēkai no sakritušā sniega segas smaguma iebrucis jumts. Bērnu nama 

„Stikli” direktors G.Lučins prakses darbībai nepieciešamās telpas ierādījis Bērnu nama „Stikli” 

telpās. Visi nepieciešamie telpu remonta un ierīkošanas darbi tiek veikti par ārsta R.Kittes 



 29 

līdzekļiem. Sakarā ar radušos situāciju, lūgts pārslēgt telpu nomas līgumu, lai varētu tālāk 

nepieciešamos reģistros izmainīt prakses struktūrvienības adresi un veikt citas nepieciešamās 

formalitātes. R.Kittes iesniegumam pievienota 2002.gada 8.maija Telpu nomas līguma kopija, 

kurā telpu iznomātājs - Ventspils rajona Stiklu speciālā internātskola, līguma priekšmets - telpas 

„Cerībās”, Stiklos, Puzes pagastā, ar kopējo platību 69.1 m
2
. Nomniekam noteikta maksa par 

telpu nomu un komunāliem pakalpojumiem: 0.15 Ls/m
2
. Nomnieks apņemas segt 

elektroenerģijas patēriņa rēķinus, kā nomas maksa tiek noteikti Nomnieka ieguldījumi iznomāto 

telpu remontdarbu veikšanā. 

Saskaņā ar 08.06.2010. MK noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un tipveida nosacījumiem” 

(turpmāk - Noteikumi) 65.punktu: nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē 

nomas objekta apsekošanu, faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, 

ievērojot nekustamā īpašuma tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus 

apstākļus. Saskaņā ar Noteikumu 4.2.punktu, vispārīgo noteikumos paredzēto kārtību par telpu 

iznomāšanu un nomas maksas noteikšanu var neievērot, ja telpu iznomāšanas mērķis ir saistīts 

ar veselības aprūpes funkciju nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta b), c), d) apakšpunktu; likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta pirmo daļu, 6.
1
 panta trešo daļu; 08.06.2010. MK 

noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas 

maksas noteikšanas metodiku un tipveida nosacījumiem” 3., 4.2, 65.punktu; Ventspils novada 

domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 24.03.2011. 

lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, 

G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, 

E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Nodot nedzīvojamās telpas ar kopējo platību 38.2 m2 (trīsdesmit astoņi un 2 desmitdaļas 

kvadrātmetri) nekustamajā īpašumā ”Bērnu nams „Stikli””, Stiklos, Puzes pagastā, 

Ventspils novadā, LV-3613, būves kadastra apzīmējums 9860 011 0030 001, nomas 

lietošanā Rudītes Kittes, personas kods ***, ģimenes ārsta praksei, nosakot nomas 

maksu: Ls 0.05/m2 (pieci santīmi par kvadrātmetru) mēnesī, uz laiku no līguma 

noslēgšanas līdz 31.03.2016.; 

 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai 

(G.Landmanis) divu nedēļu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas sagatavot šī 

lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamo telpu nomas līgumu. 
 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Komunālai nodaļai (I.Bērtulsons) 

divu nedēļu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas sagatavot līgumu par ūdens, 

kanalizācijas, siltumenerģijas, elektroenerģijas izmantošanu saskaņā ar domes 

apstiprinātajiem tarifiem. 

 

4. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības iestādes „Bērnu Nams „Stikli” direktoru 

G.Lučinu: 

4.1. noslēgt ar Rudīti Kitti šī lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu un līgumu par komunālo pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar domes 

apstiprinātajiem tarifiem, 

4.2. ar pieņemšanas- nodošanas aktu nodot 1.punktā minētās telpas nomniekam. 
 



 30 

5. Uzdot pašvaldības iestādei „Stiklu speciālā internātskola” (L.Alsberga) trīs dienu laikā, 

pēc lēmuma stāšanās spēkā, izbeigt ar R.Kitti 08.05.2002. Telpu nomas līgumu un ar 

pieņemšanas- nodošanas aktu pieņemt līgumā minētās telpas. 
 

7. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

6.1. Rudītei Kittei, ***, 

6.2. Pašvaldības iestādei „Bērnu Nams „Stikli””, 

6.3. Pašvaldības iestādei Stiklu speciālā internātskola, 

6.4. Nekustamo īpašumu nodaļai, 

6.5. Komunālajai nodaļai. 

 

7. Noteikt, ks lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas 

dienas. 

 

29. § 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMU „RŪPNĪCAS 3”-55 UN „RŪPNĪCAS 5”-25, UGĀLĒ, NODOŠANU 

ATSAVINĀŠANAI 

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu 

komitejas 2011.gada 24.marta sēdē tiek izskatīts jautājums, ka „Pašvaldībai piederošo vai tās 

nomāto brīvo dzīvojamo telpu reģistrā Nr.1”, kas aktualizēts 31.12.2010., Ugāles pagastā ir 34 

neizīrēti dzīvokļi. 2010.gada jūnija - jūlija mēnešos Nekustamo īpašumu nodaļas dzīvokļu 

jautājumu speciālists izsūtījis uzaicinājumus visām fiziskajām personām, kas reģistrētas 

palīdzībai dzīvokļu jautājumu risināšanai Ventspils novada pagastos, iepazīties ar brīvajām 

dzīvojamām telpām Ugālē, bet šo personu atsaucība bijusi niecīga un zināms skaits pašvaldības 

dzīvokļu palikuši neizīrēti. Tādēļ aktuāls ir jautājums par šo dzīvokļu izīrēšanu personām, 

kurām ir tiesisks pamats pretendēt uz pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā vai 

atsavināšanu. 

Pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļas darbinieki (G.Landmanis, I.Stebera, Ā.Šauriņa) 

07.03.2011. apsekojuši divus no brīvajiem pašvaldības dzīvokļiem, adreses: Rūpnīcas iela 5-25, 

un Rūpnīcas iela 3-55, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, par kuru faktisko stāvokli 

sastādīti apsekošanas akti. Pašvaldības īpašumtiesības uz dzīvojamā māju Rūpnīcas ielā 3, 

Ugālē, ir ierakstītas Ugāles pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.426, uz dzīvojamā māju 

Rūpnīcas ielā 5, Ugālē, ir ierakstītas Ugāles pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.423. 

Atsevišķi šajās dzīvojamās mājās esoši pašvaldības dzīvokļu īpašumi zemesgrāmatā nav 

nostiprināti. Ņemot vērā, ka pašvaldībai ir neizīrēti dzīvokļi palīdzības sniegšanai saskaņā ar 

likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un šobrīd  neizīrētie nav nepieciešami 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai, ir ierosināms jautājums domes sēdē par to nodošanu 

atsavināšanai.  

Saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” (turpmāk – 

Likums) 4.panta 1.daļas nosacījumiem: „Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu 

var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to 



 31 

funkciju nodrošināšanai.” Likuma 4.panta 2.daļa nosaka: „Publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 

valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta.” Atbilstoši Likums 3.pantas 1.daļas 

1.punkta nosacījumiem: publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt: ... 

pārdodot izsolē; 2.daļa nosaka: publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas 

pārdošana izsolē.  

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmo un otro daļu; likuma „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likums” 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu; Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas 2011.gada 24.marta lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET – 1 balss 

(G.Ansone), ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1. Nodot atsavināšanai sekojošus pašvaldības dzīvokļu īpašumus:  

1.1. 3-istabu dzīvokli adresē: Rūpnīcas iela 3-55, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads,  

             1.2. 3-istabu dzīvokli adresē: Rūpnīcas iela 5-25, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads,  

     nosakot atsavināšanas veidu: izsole ar augšupejošu soli. 

 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai 

divu mēnešu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas veikt darbības, lai nostiprinātu 

īpašumtiesības uz šī lēmuma 1.punktā minētajiem dzīvokļiem zemesgrāmatā uz Ventspils 

novada pašvaldības vārda, kā arī sagatavot un nodot attiecīgo dokumentāciju izskatīšanai 

Ventspils novada Pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības centrālās administrācijas Juridiskai nodaļai divu 

mēnešu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas sagatavot dzīvokļu izsoles ar 

augšupejošu soli nolikumu un atsavināšanas līgumus. 

 

4. Uzdot Ventspils novada Pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai trīs mēnešu laikā pēc 

domes sēdes protokola parakstīšanas organizēt 1.punktā minētā dzīvokļa īpašuma nosacītās 

cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un noteikt atsavināšanas izdevumu 

apmēru. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (M.Bīdermane) organizēt dzīvokļu atsavināšanas izdevumu uzskaiti. 

 

6. Izdevumus par lēmumā minētajām darbībām segt no atsavināšanas procesā iegūtajiem 

līdzekļiem. 

 

7. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

7.1. Ventspils novada pašvaldības administrācijas Juridiskai nodaļai; 

7.2. Ventspils novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai; 

7.3. Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību. 

 

8. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

30. § 
PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „UGĀLES PAGASTA NAMS“ 

IZNOMĀŠANU  



 32 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 2011.gada 22.februārī ir saņēmusi SIA „VALDAS APTIEKA”, 

reģistrācijas Nr.41201004270, juridiskā adrese: „Audzes”, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads, 

LV-3615, valdes locekles Nadeždas Lūses un valdes priekšsēdētājas Valdas Plūksnas kopīgu 

iesniegumu (reģ.Nr.1.10.-214) ar lūgumu iznomāt vismaz divas savstarpēji saistītas telpas ar kopējo 

platību 35-40 kv.m., 1.stāvā ar divām atsevišķām ieejām pašvaldības nekustamajā īpašumā „Ugāles 

pagasta nams” ar mērķi aptiekas pagaidu izvietošanai sakarā ar to, ka esošā aptiekas darbības vieta 

neatbilst normatīvo aktu nosacījumiem par aptieku darbību, bet jaunas ēkas celtniecībai Ugāles 

ciemā ir nepieciešams ilgāks laikposms nepieciešamo dokumentu kārtošanai.  

Izskatot iesniegumu, Nekustamo īpašumu nodaļas pievienotos dokumentus un apstākļus, 

Ventspils novada dome konstatē: iesniedzējs vēlas nomāt telpas nekustamā īpašumā „Ugāles pagasta 

nams”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, būves kadastra apzīmējums ***. Nekustamais 

īpašums „Ugāles pagasta nams”, Ugālē, 15.12.2004. reģistrēts zemesgrāmatā uz Ugāles pagasta 

pašvaldības vārda (Ugāles pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.100000159694). Atbilstoši likuma 

“Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu: lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir pienākums: ... racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 

nekustamo mantu. Nekustamajā īpašumā „Ugāles pagasta nams”, Ugālē, ir izvietota Ventspils 

novada pašvaldības Ugāles pagasta pārvalde, pašvaldības sociālais dienests, daļa telpu nodotas 

biroju un iestāžu nomas lietošanā, tomēr ir brīvas neizmantotas telpas. Tādas varētu būt telpas (pēc 

plāna) ēkas 1.stāva labajā spārnā telpu grupā ar apzīmējumu 001- Nr.1 ~20.0 m
2
 un telpu grupā ar 

apzīmējumu 005- Nr.1 platība 9.6 m
2
; un tualetes telpa 2.5. m

2
, t.i. kopā: aptuveni 32.0 m

2
. 

Saskaņā ar 08.06.2010. MK noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un tipveida nosacījumiem” (turpmāk- 

Noteikumi) 7.punktu: lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Noteikumu 9.punkts paredz: Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, 

ir tiesības līdz nomas līguma termiņa beigām izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā; 10.punkts nosaka 

- Nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē; 11.punkts: Iznomātājs pieņem lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu, kā arī apstiprina publicējamo informāciju par nomas objektu. Atbilstoši 

Noteikumu 65.punktam, - nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē nomas objekta 

apsekošanu, faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, ievērojot nekustamā 

īpašuma tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu; likuma “Par valsts un pašvaldību 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantu, 6.
1
 pantu; 08.06.2010. MK noteikumu 

Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 

metodiku un tipveida nosacījumiem” 7., 8., 9., 10., 12., 14., 17.punktu, 2.2. nodaļu, 4.nodaļu; 

Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

24.03.2011. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, 

E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome    

n o l e m j: 
 

1. Nodot nomas lietošanā nedzīvojamās telpas 32 - 36 m
2
 platībā nekustamā īpašumā „Ugāles 

pagasta nams”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, būves kadastra apzīmējums ***, 

(Nomas objekts) uz 2 gadiem, nosakot nomnieku mutiskā izsolē. 

 

2. Apstiprināt par Nomas objektu: 



 33 

2.1. Publicējamo informāciju (šī lēmuma pielikums Nr.1), 

2.2. Mutiskās izsoles kārtību (pielikums Nr.2), 

2.3. Nedzīvojamo telpu nomas līguma projektu (pielikums Nr.3). 

 

3. Sakarā ar „Nomas objekta” iznomāšanu uzdot: 

3.1. Kancelejai (D.Bottere) organizēt publicēt novada pašvaldības mājas lapā internetā un 

laikrakstā „Ventas Balss” normatīvajos aktos noteikto informāciju par nomas objektu un izsoli 

(pielikums Nr.1); 

3.2. Komunālo jautājumu, pašvaldības nekustamo īpašumu un transporta komisijai 

(M.Libkovskis) organizēt  Nomas objekta mutisko izsoli (2.pielikums). 

3.3. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) 

viena mēneša laikā sagatavot telpu nomas līgumu. 

 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

4.1. SIA „Valdas aptieka”, adrese: „Audzes”, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads, 

LV-3615, 

4.2. Komunālo jautājumu, pašvaldības nekustamo īpašumu un transporta komisijai, 

4.3. Ugāles pagasta pārvaldei, 

4.4. Pašvaldības izpilddirektoram (D.Valdmanis) lēmuma kontrolei. 

 

5. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc 

tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas 

dienas. 

 

 

31. § 

PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „JŪRKALNES TAUTAS 

NAMA REKONSTRUKCIJA”  REALIZĒŠANAI 

(ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2010.gada 20.aprīlī Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības 

pārvalde, Talsos pieņema lēmumu par projekta iesnieguma Nr. 10-08-L32100-000092 

„Jūrkalnes Tautas nama rekonstrukcija” apstiprināšanu un projekta īstenošanas uzsākšanu, ko 

veic Ventspils novada pašvaldība. Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā 

un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumie un galvojumiem” 15.punktu,  

 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

  

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Jūrkalnes Tautas nama rekonstrukcija” Nr. 10-

08-L32100-000092 finansējuma nodrošināšanai līdz LVL 266 000 (divi simti sešdesmit seši 

tūkstoši latu) apmērā.  



 34 

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2012.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 10 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2011.gada 5.aprīlim. 

 

 

32. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „NOLIKUMS PAR LICENCĒTO MAKŠĶERĒŠANU 

USMAS EZERĀ“ APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadātājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai veicinātu racionālu vērtīgo zivju krājumu izmantošanu, kuru ieguve pieļaujama ierobežotā 

apjomā, un papildus finanšu līdzekļu piesaisti zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, 

pamatojoties uz Zvejsaimniecības likuma 10.panta 3.daļu un MK noteikumiem Nr. 574 

„Licencētās amatierzvejas - makšķerēšanas kārtība”, likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, 15. panta pirmās daļas 3. punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot 

vērā Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas (17.03.2011.) 

lēmumu,  

 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus “NOLIKUMS PAR LICENCĒTO MAKŠĶERĒŠANU 

USMAS EZERĀ” (Pielikumā uz 12 lapām). 

 

2. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) sagatavot Saistošos minētos noteikumus parakstīšanai. 

3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 45.panta noteiktajā 

kārtībā. 

 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola un saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus rakstveidā un 

elektroniskā veidā atzinuma sniegšanai VARAM. 

 

 

33. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „LICENCĒTO ZEMŪDENS MEDĪBU NOLIKUMS 

USMAS EZERĀ“ APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadātājai Gunitai Treigūtei. 



 35 

G.Treigūte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma un saistošo noteikumu  projektu. 

Lai veicinātu racionālu vērtīgo zivju krājumu izmantošanu, kuru ieguve pieļaujama ierobežotā 

apjomā, un papildus finanšu līdzekļu piesaisti zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, 

pamatojoties uz Zvejsaimniecības likuma 10.panta 3.daļu un 14.10.2005. MK noteikumiem Nr. 

574 „Licencētās amatierzvejas - makšķerēšanas kārtība”, likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, 15. panta pirmās daļas 3. punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī 

ņemot vērā Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 

(17.03.2011.) lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus “LICENCĒTO ZEMŪDENS MEDĪBU NOLIKUMS 

USMAS EZERĀ” (Pielikumā uz 9 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) sagatavot Saistošos minētos noteikumus parakstīšanai. 

3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 45.panta noteiktajā 

kārtībā. 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola un saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus rakstveidā un 

elektroniskā veidā atzinuma sniegšanai VARAM. 

 

34. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU  „PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PABALSTIEM “ APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Rudbaha, debatēs: G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadātājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha informē par lēmuma projektu. 

G.Ansone ierosina izslēgt Saistošo noteikumu III. sadaļu „Vienreizējs pabalsts no ieslodzījuma 

vietas atbrīvotajām personām”. 

A.Mucenieks ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu, jo Saistošie noteikumi ir jāsabalansē ar 

pašvaldības budžeta iespējām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

35. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU  „SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTU VEIDI UN 

TO PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA “ APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Rudbaha, debatēs: G.Ansone, G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadātājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha informē par lēmuma projektu. 



 36 

G.Ansone, G.Mačtams ierosina Saistošajos noteikumos neiekļaut izglītojamo bērnu ēdināšanas 

izdevumus pilnā apmērā  

A.Mucenieks ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu, jo Saistošie noteikumi ir jāsabalansē ar 

pašvaldības budžeta iespējām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

36. § 

PAR DZĪVOJAMO MĀJU SKOLAS IELĀ 4, SKOLAS IELĀ 5, UGĀLĒ, 

NODOŠANU PRIVATIZĀCIJAI 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu 

komitejas 2011.gada 24.marta sēdē tiek izskatīts jautājums par pašvaldības dzīvojamo māju 

Skolas ielā 4 un Skolas ielā 5, Ugālē, nodošanu privatizācijai.  

Izskatot iesniegumus, tiem pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1) Ugāles pagasta pārvalde 2010.gada 22.aprīlī informējusi (reģ.Nr.1299) novada 

pašvaldību, ka 2006.gadā (vēstulē datumi nav norādīti) no dzīvojamo māju Skolas 

iela 4 un Skolas ielas 5, Ugālē, dzīvokļu īrniekiem saņemti iesniegumi ar lūgumu 

atļaut privatizēt īrētos dzīvokļus. Iesniegumu saņemšanas brīdī minētie nekustamie 

īpašumi nebija reģistrēti zemesgrāmatā. Ugāles pagasta padome 2006.gada 26.aprīļa 

sēdē (protokols Nr.4) pieņēmusi lēmumu atlikt jautājuma par māju nodošanu 

privatizācijai izskatīšanu, nenorādot uz kādu laiku tie tiek atlikti un kādi ir 

privatizāciju kavējošie iemesli. 21.01.2011. Ventspils novada domē 21.01.2011. 

saņemts Lilianas Gruntes, personas kods ***, ieniegums (reģ.Nr.1.10-90) ar lūgumu 

atļaut privatizēt viņas īrēto dzīvokli ***.  

2) Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Skolas iela 4, Ugālē, un Skolas iela 5, Ugālē, ir 

īpašumtiesības 2010.gadā ir reģistrētas uz Ventspils novada pašvaldības vārda. 

Nekustamais īpašums Skolas iela 4, Ugālē, kadastra Nr. ***, sastāvošs no 

zemesgabala 0.4 ha platībā un uz tā esošas dzīvojamās mājas (8 dzīvokļi), ir 

ierakstīts Ugāles pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0047 2546. 

Nekustamais īpašums Skolas iela 5, Ugālē, kadastra Nr. ***, kadastra Nr. ***, 

sastāvošs no zemesgabala 0.79 ha platībā un uz tā esošas dzīvojamās mājas (18 

dzīvokļi), ir ierakstīts Ugāles pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0047 2540. 

No Ugāles pagasta teritorijas plānojuma grafiskās daļas konstatēts, ka nekustamā 

īpašuma Skolas iela 4, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ***, platība 0.4 ha, 

šķērso valsts 2.šķiras autoceļa (V1312) sarkanā līnija.  

3) Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” (turpmāk 

– Likums) 8.
1
panta otro daļu: lēmumu par pašvaldības dzīvojamās mājas 

privatizācijas uzsākšanu pieņem pašvaldības dome. Likuma 7.panta 2.daļa nosaka: ja 

daudzdzīvokļu māja pilnībā atrodas pašvaldības īpašumā esošas zemes, 



 37 

privatizācijas objekts ir dzīvojamā mājā esošs dzīvoklis kopā ar attiecīgu 

kopīpašumā esošu dzīvojamās mājas domājamo daļu un pašvaldības īpašumā esošā 

zemes gabala domājamo daļu; 5.daļa nosaka: ja daudzdzīvokļu māja atrodas 

pašvaldības īpašumā esošas zemes, kura pilnībā vai daļēji atrodas pašvaldības 

domes apstiprinātā teritorijas plānojumā iezīmētajās ceļu, ielu vai piebrauktuvju 

sarkanajās līnijās, privatizācijas objekts ir dzīvojamā mājā esošs dzīvoklis kopā ar 

attiecīgu kopīpašumā esošu dzīvojamās mājas domājamo daļu. Privatizētā objekta 

īpašniekam ir pašvaldības īpašumā esošā zemes gabala nomas tiesības uz 99 

gadiem. Saskaņā ar Likuma 74.panta 1.daļu: „Visas valsts un pašvaldību dzīvojamās 

mājas, kuras līdz šā likuma spēkā stāšanās dienai nodotas ekspluatācijā, nododamas 

privatizācijai”. Likuma Pārejas noteikumu 30.
1
 panta 1.daļā noteikts: pēc 2006.gada 

1.septembra šajā likumā noteiktajā kārtībā privatizē dzīvojamās mājas un tajās 

esošos dzīvokļus, kuru privatizācija pašvaldības domei bija jāuzsāk saskaņā ar šā 

likuma nosacījumiem. Saskaņā ar 19.01.1999. MK noteikumu Nr.20 "Dzīvojamās 

mājas privatizācijai nepieciešamo dokumentu sagatavošanas noteikumi" 9.punktu: 

lēmumā par dzīvojamās mājas privatizācijas uzsākšanu jānosaka privatizācijas 

uzsākšanas diena — ne agrāk kā desmit dienas pēc lēmuma pieņemšanas. 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 8.1.panta 

otro daļu un 74.panta pirmo daļu, Pārejas noteikumu 30.
1
 panta 1.daļu; 19.01.1999. MK 

noteikumu Nr.20 "Dzīvojamās mājas privatizācijai nepieciešamo dokumentu sagatavošanas 

noteikumi" 9.punktu; Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

2011.gada 24.marta lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Nodot privatizācijai pašvaldības dzīvojamās mājas:  

1.1. Skolas iela 4, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads,  

1.2. Skolas iela 5, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads.  

2. Noteikt par privatizācijas uzsākšanas dienu 2011.gada 20.aprīli.  

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai trīs mēnešu 

laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas organizēt privatizācijas objektu (dzīvokļu 

īpašumu) vērtības noteikšanu un privatizācijas paziņojumu nosūtīšanu šī lēmuma 

1.punktā minēto dzīvojamo māju dzīvokļu īrniekiem.  

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības SIA „Ugāles nami” (G.Auna) divu nedēļu laikā pēc 

domes sēdes protokola parakstīšanas aktualizēt un nodot ziņas Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijai par šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvojamo māju dzīvokļu 

īrniekiem un viņu ģimenes locekļiem. 

5. Izdevumus par lēmumā minētajām organizatoriskajām, tehniskajām un tiesiskajām 

darbībām segt no Privatizācijas procesā iegūtajiem līdzekļiem. 

6. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

6.1. Ventspils novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai, 

6.2. Ventspils novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai, 

6.3. Ventspils novada pašvaldības SIA „Ugāles nami”, 

6.4. Ugāles pagasta pārvaldei, 

6.5. Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 

7. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. Lēmumu adresāts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-

3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

 

37. § 



 38 

PAR AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA „STIKLU SPECIĀLĀS 
INTERNĀTPAMATSKOLAS ĒKAS RENOVĀCIJA”REALIZĒŠANAI. 

(ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Starp Ventspils novada pašvaldību un Valsts Izglītības attīstības aģentūru noslēgts līgums par 

projekta „Stiklu speciālās internātpamatskolas ēkas renovācija” īstenošanu Eiropas Reģionālā 

attīstības fonda finansētā pasākuma 3.1.3.3. „Speciālās izglītības iestāžu infrastruktūras 

uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem” ietvaros.  Projekta kopējās 

attiecināmās izmaksas – 98 392 LVL, tai skaitā Eiropas Reģionālā fonda finansējums – 83 633 

LVL, pašvaldības līdzfinansējums – 14 759 LVL. Finansēšanas plāns paredz projekta 1.kārtas 

realizāciju līdz 2011.gada februārim un 2.kārtas realizāciju līdz 2011.gada septembrim. 

Projekta 1.kārta ir realizēta un ir noslēdzies 2.kārtas renovācijas darbu iepirkums. Lai varētu 

nodrošināt projekta 2.kārtas realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz Finanšu 

komitejas 28.03.2011. sēdes lēmumu, un Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”15.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome nolemj: 
 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases projekta „Stiklu speciālās internātpamatskolas ēkas 

renovācija 2.kārta” finansējuma nodrošināšanai līdz 31 000 LVL apmērā. 

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2012.gada 1.janvāri no novada 

pašvaldības pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 10 gadu laikā no aizņēmuma 

saņemšanas brīža. 

 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(M.Bīdermanei) sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus 

atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos 

dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomē līdz 2011.gada 5.aprīlim. 

 

 

38. § 

PAR ZEMESGABALA UGĀLĒ IZNOMĀŠANU  

„TRIĀLA KLUBAM KARTERS” 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Māriņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2011.gada 17.februārī saņemts reģistrēts biedrības „Triāla kluba  

Karters”, reģistrācijas Nr.40008054942, valdes locekļa U.Skudras iesniegums (reģ.Nr. Nr.1.10.-



 39 

190), ar lūgumu novada pašvaldībai iznomāt daļu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ***, 

Ugālē, triāla trases ierīkošanai, izvietojot zemesgabalā šķēršļus no laukakmeņiem, betona 

blokiem, riepām, koka konstrukcijām, u.c. Iesniegumam pievienoti dokumenti: biedrības „Triāla 

kluba Karters” reģistrācijas apliecības kopija, Statūtu kopija (2 lapas), zemesgabala aerofoto 

attēli, triāla trases shēma, izkopējums no Kadastra kartes. 

Izskatot iesniegumus, tiem pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1) Nekustamā īpašuma „Attīrītava” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu ***, 

kopplatība 6.06 ha, Ugālē, ir novada pašvaldības tiesiskā valdījumā, uz zemes 

vienības daļas (aptuveni 1.5 ha platībā) ir izvietas Ugāles ciema attīrīšanas iekārtu 

būves. VZD NĪ kadastra reģistrā zemes vienībai reģistrētais nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir: rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, NĪLM kods - 1001. 

Zemes vienība atbilstoši Ugāles pagasta teritorijas plānojumam atrodas zonējumā: 

ražošanas objektu, noliktavu un tehniskās apbūves teritorija.  

2) Neapbūvētajā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu *** daļā (saskaņa ar 

lēmumam pievienoto shēmu) pēc tās faktiskā lietošanas veida ir pļava un krūmāji. 

Ņemot vērā nepieciešamību rūpēties par pašvaldības teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju 

un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējām, triāla kā sporta veida popularitāti, 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komiteja uzskata, ka 

triāla trases izveidošanas iecere ir atbalstāma un veicināma, par ko 24.03.2011. 

Komitejas sēdē pieņemts lēmums ierosināt domei iznomāt zemesgabalu. 

3) Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 15.panta pirmās daļas 

6.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir: ... veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. Likuma 15.panta pirmās daļas 13.punktā noteikta pašvaldības 

tiesība noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību.  

 

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6. 

punktu, 13.punktu; likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 5.panta 1.daļu, 6.
1
 panta 1.daļu; 08.06.2010. MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par 

valsts vai pašvaldības zemes nomu” 1.2., 18.3.punktu; Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 24.03.2011. lēmumu, 

 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Nodot nomas lietošanā biedrībai „Triāla klubs Karters”, reģistrācijas Nr.40008054942, 

pašvaldības tiesiskā vadījumā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu *** daļu 

aptuveni 1.5 (viens vesels un ½) ha platībā triāla trases ierīkošanai, uz laiku no līguma 

noslēgšanai līdz 31.12.2019., nosakot nomas maksu 1.5% gadā no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, nosakot zemes lietošanas mērķi: sportam un atpūtai aprīkotās dabas 

teritorijas, NĪLM kods - 0503; 

 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai 

(G.Landmanis) sadarbībā ar Juridisko nodaļu (G.Treigūte) trīs nedēļu laikā pēc domes 

sēdes protokola parakstīšanas sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā zemesgabala nomas 

līgumu. 

 

3. Pilnvarot Nekustamo īpašuma nodaļu noslēgt ar biedrību „Triāla klubs Karters” šī 

lēmuma 1.punktā minēto zemesgabala nomas līgumu. 

 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 



 40 

4.1. biedrībai „Triāla klubs Karters”, „Zemdegas”-5, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov.,         

LV-3615, 

  4.2.  Nekustamo īpašumu nodaļai, 

  4.3.  Ugāles pagasta pārvaldei, 

  4.4.  Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 

 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā, Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

 

39. § 

PAR DALĪBU PROJEKTU  KONKURSOS „ŪDENSSAIMNIECĪBAS 

INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA APDZĪVOTĀS VIETĀS AR IEDZĪVOTĀJU 

SKAITU LĪDZ 2000” 

(ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

  2008.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumi Nr.606 „Noteikumi par darbības 

programmas „ Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000”” 

(turpmāk tekstā – MK noteikumi)nosaka kārtību, kādā  īsteno projektu iesniegumu vērtēšanas 

kritērijus un prasības projektu iesniedzējiem, MK noteikumi paredz projektu iesniegumu atlases 

kārtu termiņus, finansējuma kvotu sadalījumu pa plānošanas reģioniem, kā arī maksimālo 

attiecināmo izmaksu apjomu vienam projektam – 351 402 lati. Patlaban ir izsludināta projektu 

iesniegumu pieņemšanas piektā kārta ar projektu iesniegumu iesniegšanas termiņu līdz 

2011.gada 15.jūnijam, pēc tam paredzētas vēl divas iesniegumu pieņemšanas kārtas – 2011.gada 

rudenī un 2012.gada sākumā. 

  Lai plānotajā MK darbības laikā ūdenssaimniecības attīstības projekti Ventspils novada 

teritorijā tiktu realizēti  visās apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu no 200 līdz 2000, ir 

apzinātas sekojošas problēmas un uzsākti sekojoši risinājumi: 

1. Ar Ventspils novada domes 2011.gada 27.janvāra lēmumu „Par aizņēmumu no Valsts 

kases projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Vārves pagasta Ventavas ciemā” 

realizēšanai” apstiprināts aizņēmuma apjoms, lai varētu realizēt gan projekta prioritāro 

programmu (kanalizācijas sistēmas sakārtošana), gan ilgtermiņa programmu 

(ūdenssaimniecības attīstība), par abām daļām ir veikts būvdarbu iepirkums. Lēmums 

pamatojams ar to, ka būvdarbu veikšanas apjomi aptuveni 70 procentu apmērā tiek 

paredzēti pa vienu un to pašu trases vietu un līdz ar to ilgtermiņa programmas 

realizēšana 2012.-2013.gadā būtu saimnieciski  nelietderīga, būtiski paaugstinot 

būvdarbu izmaksas. Lai prioritāro un ilgtermiņa programmas apvienotu vienā projektā, 

un līdz ar to būtu pieejams aizņēmums no Valsts kases abu daļu īstenošanai, 

nepieciešama  tehniski ekonomiskā pamatojuma papildināšana, veicot finanšu deficīta 

likmes aprēķinu. 

2. Veicot būvdarbu iepirkumu projektam „Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana un 

kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas sistēmas uzlabošana Piltenes pašvaldības teritorijā”, 

noskaidrots, ka lētākā piedāvājuma cena – 914 799,62 LVL būtiski pārsniedz gan līgumā 

ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru paredzētās būvdarbu izmaksas – 540 442,76 



 41 

LVL, gan vienam projektam maksimāli pieejamo attiecināmo izmaksu finansējuma 

apjomu – 351 402 LVL. Pēc veiktajām konsultācijām ar Vides ministriju un Centrālo 

finanšu un līgumu aģentūru saņemts priekšlikums, ka pašvaldībai finansiāli 

visizdevīgākais risinājums  ir atsaukt noslēgto līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru, aktualizēt tehniski ekonomisko pamatojumu, attiecīgi veicot izmaiņas 

izstrādātajā tehniskajā projektā, plānotos būvdarbus sadalot prioritārajā un ilgtermiņa 

programmās, attiecīgi pretendējot uz atbalsta saņemšanu divās – projekta iesniegumu 

piektajā un sestajā kārtās, tādējādi paaugstinot pieejamo  attiecināmo izmaksu apjomu 

līdz 702 804 latiem. 

3. Projektu iesniegumu pieņemšanas ceturtajā kārtā iesniegts pieteikums par 

ūdenssaimniecības attīstību Vārves pagasta Vārves ciemā, paredzot tehniski 

ekonomiskajā pamatojumā noteiktās ilgtermiņa programmas (ūdenssaimniecības 

sistēmas sakārtošanas) realizēšanu. Lai nodrošinātu projekta iesnieguma sagatavošanu, 

kā arī maksimāli paaugstinātu attiecināmo izmaksu īpatsvaru iesniedzamajās aktivitātēs, 

nepieciešama tehniski ekonomiskā pamatojuma aktualizēšana un izmaiņas izstrādātajā 

tehniskajā projektā. 

4. Lai nodrošinātu projekta iesnieguma sagatavošanu pieņemšanas piektajā kārtā, uzsākts 

darbs pie nepieciešamās informācijas apkopošanas, lai sagatavotu ūdenssaimniecības 

attīstības projektu par Usmas pagasta Usmas ciemu. 

5. Tārgales pagasta Tārgales ciemam izstrādāts ūdenssaimniecības attīstības tehniski 

ekonomiskais pamatojums. Lai sagatavotu projekta iesniegumu kādā no nākamajām 

iesniegumu iesniegšanas kārtām, nepieciešama tehniski ekonomiskā pamatojuma 

aktualizācija. 

6. Lai MK noteikumos izsludinātajās iesniegumu iesniegšanas kārtās sagatavotu 

iesniegumus par ūdenssaimniecības attīstību Jūrkalnes pagasta Jūrkalnes ciemā un Puzes 

pagasta Stiklu ciemā, nepieciešama tehniski ekonomisko pamatojumu izstrāde. 

 

Ņemot vērā augstākminētos apstākļus, lai varētu nodrošināt iespējami sekmīgu līdzdalību 

iesniegumu konkursos „Ūdenssaimniecības attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 

2000” un pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt no novada pašvaldības pamatbudžeta projektu līdzfinansēšanai un ieviešanai 

paredzētās izdevumu daļas finansējumu Vārves pagasta Ventavas ciema 

ūdenssaimniecības attīstības tehniski ekonomiskā pamatojuma papildinājumu veikšanai 

par kopējo summu 1100 LVL apmērā. 

2. Piešķirt no novada pašvaldības pamatbudžeta projektu līdzfinansēšanai un ieviešanai 

paredzētās izdevumu daļas finansējumu 13 375,44 LVL apmērā saņemto ERAF un 

valsts budžeta finansējuma atmaksai projektam „Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana 

un kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas sistēmas uzlabošana Piltenes pilsētā ‘ , līdz 3700 

LVL apmērā tehniski ekonomiskā pamatojuma aktualizēšanai un līdz 2000 LVL apmērā 

izstrādātā tehniskā projekta pilnveidošanai atbilstoši aktualizētā tehniski ekonomiskā 

pamatojuma nosacījumiem. 

3. Piešķirt no novada pašvaldības pamatbudžeta projektu līdzfinansēšanai un ieviešanai 

paredzētās izdevumu daļas finansējumu līdz 2600 LVL apmērā Vārves pagasta Vārves 

ciema ūdenssaimniecības attīstības tehniski ekonomiskā pamatojuma aktualizēšanai un 

līdz 1000 LVL apmērā izstrādātā tehniskā projekta pilnveidošanai atbilstoši aktualizētā 

tehniski ekonomiskā pamatojuma nosacījumiem. 

4. Piešķirt no novada pašvaldības pamatbudžeta projektu līdzfinansēšanai un ieviešanai 

paredzētās izdevumu daļas finansējumu līdz 12 500 LVL apmērā Tārgales pagasta 

Tārgales ciema ūdenssaimniecības attīstības tehniski ekonomiskā pamatojuma 



 42 

aktualizācijai un Usmas pagasta Usmas ciema, Jūrkalnes pagasta Jūrkalnes ciema un 

Puzes pagasta Stiklu ciema ūdenssaimniecības attīstības tehniski ekonomisko 

pamatojumu izstrādei. 

5. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļas ar centralizēto 

grāmatvedību vadītājai (M.Bīdermane).   

 

40. § 

PAR IZMAIŅĀM VENTSPILS NOVADA DOMES LICENCĒŠANAS KOMISIJAS 

SASTĀVĀ 

(ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

30.03.2011. Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Raita Krūmiņa iesniegums ar 

lūgumu atbrīvot viņu no Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

5. Atbrīvot no Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas Raiti Krūmiņu. 

6. Iecelt par Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas locekli Ventspils novada 

domes Juridiskās nodaļas vadītāju Gunitu Treigūti. 

7. Uzdot Ventspils novada pašvaldības personāla speciālistei (I.Stradiņa) informēt par 

izmaiņām komisijas sastāvā VID Kurzemes reģionālās iestādes Korupcijas apkarošanas 

nodaļu. 

8. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots Raitim Krūmiņam, bet ne vēlāk 

kā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmums adresēts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-

3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

9. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Raitim Krūmiņam, „Oši”, Vārves 

pagasts, Ventspils novads, LV-3623 un nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada 

domes Licencēšanas komisijai, Ventspils novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājai 

G.Treigūtei, Ventspils novada pašvaldības personāla speciālistei I.Stradiņai. 

 

41. § 

PAR GROZĪJUMIEM UN PAPILDINĀJUMIEM 2010.GADA 25.MARTA 

NOLIKUMĀ NR.8 „VENTSPILS NOVADA DOMES LICENCĒŠANAS KOMISIJAS 

NOLIKUMS“ 



 43 

(ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz  likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izdarīt sekojošus grozījumus 2010.gada 25.marta Ventspils novada domes sēdē 

apstiprinātajā nolikumā Nr.8 ”Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas 

nolikums”: 

1.1. Papildināt nolikumu ar 9.10. punktu un izteikt to šādā redakcijā:  

„9.10. zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu un zvejas rīku limitu sadali.”  

2. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) veikt attiecīgās izmaiņas 2010.gada 25.marta Ventspils 

novada domes sēdē apstiprinātajā nolikumā Nr.8 ”Ventspils novada domes Licencēšanas 

komisijas nolikums”. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) nodot lēmumu Ventspils novada domes Licencēšanas 

komisijai. 

 

42. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „USMAS PAMATSKOLA” IZNOMĀŠANU 

(ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz 04.03.2011. sieviešu biedrības „Ugāles Ābeles” un biedrības „Cilvēks 

cilvēka labā” saņemtajiem iesniegumiem un uz pievienoto savstarpējo vienošanos, kur 

biedrība „Cilvēks cilvēka labā” pārņem visas ar 15.10.2010. noslēgtā līguma sieviešu biedrībai 

„Ugāles Ābeles” radušās parādsaistības par komunālajiem pakalpojumiem sociālā 

pakalpojuma centra „Usmas” darbības laikā un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un b) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Lauzt 2010.gada 15.oktobrī noslēgto „Usmas pamatskolas ” nekustamā īpašuma 

nomas līgumu, kas noslēgt starp Ventspils novada pašvaldību un sieviešu biedrību „Ugāles 

Ābeles” ar 01.04.2011. 

1. Atļaut nomāt biedrībai „Cilvēks cilvēka labā”, reģistrācijas Nr.50008172531, juridiskā 

adrese: „Rubīni”-16,Usmas pagasts, Ventspils novads, LV-3619, nedzīvojamas telpas 

nekustamajā īpašumā „Usmas pamatskola”, Usmas pagasts, Ventspils novads, kadastra 



 44 

numurs ***, platība – 1031,4 m² uz 10 (desmit) gadiem, sociālās aprūpes un krīzes centra 

izveidei un darbībai no 01.04.2011:  

1.1. Noteikt, ka par telpu siltumapgādi, patērēto elektroenerģiju, ūdensapgādi, 

kanalizāciju un atkritumu izvešanu Nomnieks maksā saskaņā pēc piestādītiem 

rēķiniem; 

1.2. Noteikt nomas maksu par telpu nomu Ls 0,10 + PVN (m²/mēnesī).  

2. Noteikt, ka saskaņā ar 22.03.2011. sieviešu biedrības „Ugāles Ābeles” un biedrības 

„Cilvēks cilvēka labā” noslēgto savstarpējo vienošanos, biedrība „Cilvēks cilvēka labā” 

pārņem visas ar 15.10.2010. noslēgtā līguma sieviešu biedrībai „Ugāles Ābeles” radušās 

līguma parādsaistības Ls 2200.00 (divi tūkstoši divi simti lati 00 santīmi) apmērā. 

3. Noteikt, ka biedrībai „Cilvēks cilvēka labā” šā lēmuma 3.punktā norādītās līguma 

parādsaistības ir jānomaksā līdz 2011.gada 1.oktobrim. 

4. Uzdot Nekustāmā īpašuma nodaļai (G.Landmanim) sagatavot šā lēmuma 2.punktā 

minēto nekustāmā īpašuma telpu nomas līgumu. 

5. Noteikt, ja biedrība viena mēneša laikā no šā lēmuma saņemšanas brīža nenoslēdz 

2.punktā minēto nekustāmā īpašuma telpu nomas līgumu, tad šis lēmums zaudē spēku. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ventspils novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

M.Libkovskim. 

7. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots Ugāles pagasta sieviešu 

biedrībai „Ugāles Ābeles” un biedrībai „Cilvēks cilvēka labā”, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesā Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepājā, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas.  

8. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas 

nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ugāles pagasta sieviešu biedrībai „Ugāles Ābeles”, 

reģistrācijas Nr.40008095103, juridiskā adrese: Rūpnīcas iela 2-46,Ugāles pagasts, 

Ventspils novads, LV-3615 un biedrībai „Cilvēks cilvēka labā”, reģistrācijas 

Nr.50008172531, juridiskā adrese „Rubīni”-16 , Puzes pagasts, Ventspils novads, LV- 

3619, Usmas pagasta pārvaldei un nodot to Ventspils novada pašvaldības Nekustāmo 

īpašuma nodaļai.  

 

43. § 
PAR DALĪBU JAUNATNES POLITIKAS VALSTS PROGRAMMAS 2011.GADAM 

PROJEKTU KONKURSĀ „RESURSU PUNKTU JAUNIEŠIEM IZVEIDE PAŠVALDĪBĀS 

SADARBĪBĀ AR JAUNATNES ORGANIZĀCIJĀM“ 

(ziņo: G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G. Ansone informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas  2011.gada 8.marta rīkojumu Nr.104, 

tiek organizēts atklāts projektu konkurss „RESURSU PUNKTU JAUNIEŠIEM IZVEIDE 



 45 

SADARBĪBĀ AR JAUNATNES ORGANIZĀCIJĀM“. Ventspils novada pašvaldībai ir 

iespēja piesaistīt finansējumu Ventspils novada jauniešu centru attīstīšanai.  

Jaunieši, ja tie netiek nodarbināti, bieži brīvo laiku pavada klaiņojot vai pie datora – 

jauniešu izglītošana un nodarbināšana ir viens no galvenajiem jauniešu centru darbības 

mērķiem. Ja brīvais laiks tiek izmantots nelietderīgi, jaunatne kļūst emocionāli, garīgi un 

fiziski vāja, neveidojas pozitīvas savstarpējas saskarsmes iemaņas. Klaiņošana veido negatīvas 

rakstura iezīmes, bet pārmērīga aizraušanās ar datoru veicina datoratkarību un nepareizas 

stājas veidošanos, kā arī ilgstoša uzturēšanās telpās novājina organismu un rosina saslimšanas. 

Jāmin arī sociālais aspekts – grūtības veidot kontaktu ar vienaudžiem un sabiedrību kopumā. 

Projekta ietvaros Ventspils novada jauniešu centros tiks veidoti resursu punkti, kuri 

tiks aprīkoti ar galda spēlēm, kuras plānots iegādāties šī projekta ietvaros. Galvenais mērķis ir 

veicināt lietderīgu jauniešu brīvā laika pavadīšanu. 

Projektu 100% finansē no valsts budžeta līdzekļiem programmas „Jaunatnes politika“ 

ietvaros.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likumu „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piedalīties atklātā projektu konkursā „ATBALSTS JAUNIEŠU CENTRU DARBĪBAS 

NODROŠINĀŠANAI PAŠVALDĪBĀ“, iesniedzot projekta „RESURSU PUNKTU 

JAUNIEŠIEM IZVEIDE VENTSPILS NOVADĀ” iesniegumu Izglītības un zinātnes 

ministrijā (IZM) līdz 2011. gada 8.aprīlim; 

 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Attīstības nodaļas projektu koordinatorei (E. Roģei) 

sagatavot projekta iesniegumu un nepieciešamo dokumentāciju iesniegšanai IZM līdz 

08.04.2011. 

 

3. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) nodot šā lēmuma izrakstu E.Roģei. 

 

44. § 

PAR ATĻAUJU VALSTS AMATPERSONAS AMATU SAVIENOŠANAI 

(ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 Pamatojoties uz Ventspils novada domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka sociālajos, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos G.Ansones 2011.gada 15.februāra iesniegumu un 

saskaņā ar LR likuma ”Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

5.¹ daļas 4.punktu  un Finanšu komitejas (28.03.2011.) lēmumu,  

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, M.Libkovskis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atļaut Ventspils novada domes priekšsēdētāja pirmam vietniekam sociālajos, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos Gunitai Ansonei slēgt uzņēmuma līgumu ar firmu ”GSK” 

Custom Research Baltik. 

2. Šis lēmums ir spēkā līdz ar savstarpēji noslēgtā uzņēmuma līguma uzlikto saistību 

izpildei starp Gunitu Ansoni un firmu ”GSK” Custom Research Baltik. 



 46 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots Gunitai Ansonei, bet ne vēlāk 

kā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmums adresēts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-

3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes 

priekšsēdētāja pirmam vietniekam sociālajos, izglītības, kultūras un sporta jautājumos 

Gunitai Ansonei, Ventspils Ventspils novada pašvaldības personāla speciālistei 

I.Stradiņai. 

 

45. § 

PAR DETĀLPLĀNOJUMA „POLDERI”,  UŽAVAS PAGASTĀ,  

PILNVEIDOŠANU 

(ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

     2010.gada 20.decembra komitejas sēdē tika skatīts jautājums par detālplānojuma „Polderi“ 

1.redakciju un SIA „Westhaus“ iesniegto pārskatu par vēja elektrostaciju parka „Polderi“ 

detālplānojuma 1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas gaitu.  

     Izskatot SIA „WESTHAUS“ sagatavotos un iesniegtos detālplānojuma „Polderi“ 

1.redakcijas materiālus Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejā 

un Projektu, investīciju un būvniecības komisijā, tika nolemts ieteikt veikt  detālplānojuma 

1.redakcijas precizēšanu un korekcijas, kā arī noteikt, ka detālplānojuma realizāciju uzsākt 

varēs tikai pēc nacionālās nozīmes „Užavas polderis“ pārņemšanas pašvaldības īpašumā uz ko 

arī norādījusi RAPLM savā 2010.gada 22.decembra vēstulē Nr.7.1-06/7743 „Par 

detālplānojumiem“. Ventspils novada pašvaldībā 2010.gada 3.decembrī tika saņemts 

detālplānojuma izstrādes vadītājas L.Erlihas-Štrankas atzinums, kurā norādīts uz procedūru 

pārkāpumiem un nepilnībām detālplānojuma „Polderi“ 1.redakcijā. Ņemot vērā gūto pieredzi, 

kad procedūru pārkāpumu dēļ ar ministra rīkojumiem tika apturēti 4 (četri) Ventspils novada 

domē apstiprināti detālplānojumi („Dzērvju pļavas“; „Raisi“ un „Rožnieki“; „Jorķi“ ; 

„Granīti“ un „Smilšarāji“) lielāka uzmanība tiek pievērsta visiem novada pašvaldībā 

iesniegtajiem detālplānojumu projektiem. 

      Pieņemot lēmumus par detālplānojuma „Polderi“ tālāku virzību, Ventspils novada 

pašvaldība ir vadījusies pēc 2009.gada.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.1148 

„Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi“ 57.2. punkta, kas nosaka 

detālplānojumu nepieciešams izstrādāt, ja plānotā zemes vienību sadalīšana vai apbūve rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem transporta infrastruktūras vai inženierkomunikāciju izbūves 

risinājumiem un RAPLM 2009.gada 1.jūnija vēstulē Nr.7.1-22/3278 „Par detālplānojumiem“ 

sniegtajiem skaidrojumiem: „…ministrija Satversmes tiesai sniegtajā skaidrojumā norādīja, ka 

ar terminu kompleksa teritorijas apbūve apzīmē teritorijas, kur esošā vai plānotā apbūve ir 

funkcionāli saistīta un kur ir izbūvēts vai tiek plānots veidot vienotu ielu vai ceļu tīklu un 

ierīkot inženierkomunikācijas. Kā piemēru kompleksai teritorijas apbūvei varam minēt 

daudzstāvu daudzdzīvokļu māju apbūvi, kas kopā ar plānotajiem publiski pieejamiem 



 47 

objektiem veidotu vienotu daudzfunkcionālu teritoriju“. Ņemot vērā augstākminēto vēja 

elektrostaciju parka  „Polderi“ būvniecība Užavas pagastā neatbilst kompleksas teritorijas 

apbūves pazīmēm. Užavas pagasta teritorijas plānojumā ir noteiktas teritorijas vēja ģeneratoru 

parku būvniecībai, detālplānojumā „Polderi” iekļautie nekustamie īpašumi atrodas šajā 

teritorijā un līdz ar to Užavas pagasta teritorijas plānojums nenosaka detālplānojuma 

nepieciešamību. 

      Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja 2010.gada 

20.decembra  sēdes lēmumā (protokols Nr.11.; 2.§) „Par detālplānojumu „Polderi“, Užavas 

pagastā“ nolēma informēt Aleksandru Šilovu par iespējām pilnveidot detālplānojumu un 

sagatavot detālplānojuma gala redakciju un iesniegt novada domei apstiprināšani un saistošo 

noteikumi izdošanai, vai arī, lai īstenotu būvniecības ieceri Ventspils novada būvvaldē 

saņemot plānošanas un arhitektūras uzdevumu izstrādāt projekta dokumentāciju divās stadijās, 

saskaņā ar 1997.gada 1.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.112 „Vispārīgie 

būvnoteikumi“, projektēšanas un būvniecības darbus veicot kārtībā, kādu paredz normatīvie 

akti par būvniecību. No SIA „Baltic Wind Power Corporation“ valdes priekšsēdētāja A.Šilova 

saņemtajām vēstulēm noskaidrots ierosinātāja viedoklis.  

         Komiteja jau 2010.gada 20.maija sēdē (protokols Nr.5.; 6.§) norādīja uz neprecizitātēm 

un lūdza iesniegt detālplānojuma 1.redakciju atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra 

noteikumiem  Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi“ 71.punktam, ar 

Ventspils novada domes 2010.gada 29.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.21.; 31.§) 

detālplānojuma 1.redakcija tika nodota sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai, kā 

arī tika lūgts informēt blakus esošo teritoriju īpašniekus par apgrūtinājumiem, kuri radīsies 

apstiprinot un īstenojot detālplānojumu. Izskatot detālplānojuma materiālus, secināts, ka 

prasība nav ievērota un detālplānojuma materiālos nav atrodama sarakste ar blakus esošo 

zemju īpašniekiem. 

      Novada pašvaldībā iesniegtais „Pārskats par vēja elektrostaciju parka „Polderi” 

detālplānojuma 1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas gaitu” neatbilst 2009.gada 6.oktobra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 

75.punktam, iesniegtais materiāls sastāv no sabiedriskās apspriešanas laikā saņemto institūciju 

sniegto atzinumu un fizisko un juridisko personu iesniegumu kopijām, kuras nav noformētas 

atbilstoši 2010.gada 28.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.916 „Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. Izskatot iesniegto pārskatu par saņemtajiem 

atzinumiem konstatēts, ka detālplānojuma 1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas laikā ir 

saņemti 13 iesniegumi, kuros  fiziskas un juridiskas personas ir izteikušas negatīvu attieksmi 

pret plānotā vēja ģeneratoru parka izveidi, viens iesniegums atsaukts. Saņemti 9 (deviņi) 

institūciju atzinumi, kuros norādīts un nepilnībām un neprecizitātēm un ieteikts pilnveidot 

vēja elektrostaciju parka „Polderi“ detālplānojuma projektu. 

      Pamatojoties uz SIA „Baltic Wind Power Corporation“ valdes priekšsēdētāja A.Šilova 

2009.gada 12.janvāra iesniegumu „Izsniegt atļauju projektēšanai, detālplānojumam un 

būvniecībai“ un Ventspils novada pašvaldības un A.Šilova sarakstē noskaidroto viedokli, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 ”Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” 76.2 un 77.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 balsis 

(G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – 3 balsis (M.Libkovskis, V.Ameļins, 

I.Cērpa,), nepiedaloties balsošanā A.Muceniekam, Ventspils novada dome  n o l e m j: 



 48 

1. Pilnveidot vēja elektrostaciju parka „Polderi, Užavas  pagastā, Ventspils novadā, 

detālplānojuma redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem un sabiedriskās 

apspriešanas rezultātiem, sagatavot detālplānojuma galīgo redakciju un atkārtoti 

iesniegt Ventspils novada domei apstiprināšanai. 

 

2. Izstrādājot detālplānojuma gala redakciju, ņemt vērā detālplānojuma „Polderi“ 

izstrādes vadītājas Laimas Erlihas-Štrankas atzinumā norādītās neprecizitātes un 

nepilnības, veikt Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas 2010.gada 20.maija sēdē (protokols Nr.5.; 6.§) norādītās un neizpildītās 

korekcijas: 

2.1. Pamatojoties uz Aizsargjoslu likuma 33.panta otrajā daļā noteikto, detālplānojuma 

ietvaros informēt un panākt vienošanos ar visiem zemes īpašniekiem vai 

tiesiskiem valdītājiem, kuru īpašumus skars aizsargjoslas ap vēja ģeneratoriem. 

 

2.2. Veikt precīzus vēja ģeneratoru aizsargjoslu aprēķinus, piemērojot vēja ģeneratora 

maksimālo augstumu (rotora spārnu kopsumma ar torni), atbilstoši Aizsargjoslu 

likuma 29. un 32¹.pantam; 

 

2.3. Pievienot sertificēta būvakustikas eksperta atzinumu par enerģētisko iekārtu 

trokšnu līmeņa noteikšanu Užavas pagasta teritorijā; 

 

3. Informēt detālplānojuma ”Polderi” izstrādes ierosinātāju Aleksandru Šilovu par iespēju 

pilnveidot detālplānojumu un sagatavot detālplānojuma gala redakciju un iesniegt 

novada domei apstiprināšanai un saistošo noteikumu izdošanai, vai arī, lai realizētu 

vēja elektrostaciju parka ”Polderi” būvniecības ieceri saskaņā ar Užavas pagasta 

teritorijas plānojumu, saņemt plānošanas un arhitektūras uzdevumu Ventspils novada 

pašvaldības būvvaldē, izstrādāt projekta dokumentāciju divās stadijās, saskaņā ar 

1997.gada 1.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.112 ”Vispārīgie būvnoteikumi”, 

projektēšanas un būvniecības darbus veicot kārtībā, kādu paredz normatīvie akti par 

būvniecību. Saskaņā ar 2009.gada 26.februārī noslēgtā līguma, starp Užavas pagasta 

padomi un SIA „Baltic Wind Power Corporation“, 6.1.2.punktu, ir iespējama līguma 

par detālplānojuma izstrādi pārtraukšana pusēm vienojoties. 

 

4. Detālplānojuma izstrādes vadītājai (L.Erliha-Štranka), saskaņā ar Ministru kabineta 

2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi” 77.punktu, nodrošināt iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas 

atzinumus par izstrādāto detālplānojumu, iespēju iepazīties ar plānojuma galīgo 

redakciju. 

 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (D.Bottere) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu SIA 

„Westhaus”, Lielais prospekts 48, Ventspils, LV-3601, detālplānojuma ierosinātājam 

Aleksandram Šilovam, Brīvības iela 167-27, Rīga, LV-1012. 

 

===============================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Sēdi slēdz plkst. 12.55 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________                                                      

 

Sēdi protokolēja                                                          D.Bottere       _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


